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кн тому та що з його поспор-’ 
том арештовано когось іншо­
го.)

При арештованих знайдено 
військові мани, документи та 
фотографії, радіо-апарати, ка­
мери й великі суми грошей. Де-

БРУТАЛЬНЕ СТВДЕШЯ ШІСТЬОХ
НІМЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ

АНГЛІЯ ЗБІЛЬШИЛА СВОЮ 
ПШЕНИЧНУ ПЛОЩУ

199 ОСІБ УБИТИХ, 300 РАНЕНИХ У ВЕЛИКІЙ 
ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ В ФРАНЦІЇ

БРИТІЙСЬКИЙ УРЯД НЕ ХОЧЕ ЗАБОРОНИТИ 
ЕКСПОРТ НІКЛЮ НА ВИРІБ ЗБРОЇ

В АВСТРІЇ ЗАНОСИТЬСЯ 
НА МОНАРХІЮ

Токіо, Японія. — Депеші з 
Ссолю, столиці Кореї, повідо­
мляють, що японський суд в 
тім місті засудив 22 корейців 
на смерть, як провідників мни­
мого" комуністичного терори­
стичного руху в окрузі Чієптао, 
в Манджурії, в 1930 році. В 
ДІЙСНОСТІ! ці жорстокі присуди 
видано для корейців за їхню 
боротьбу проти японської оку­
паційної влади.

В НАСЛІДОК КРИЗИ ПОВЕРХ ДВА МІЛЬЙОНИ 
ДІТЕЙ НЕ ВЧАЩАЮТЬ ДО ШКОЛИ

і які з них мали при собі десятки 
що шалено зброяті.ся й готу­
ються до нової війни.

псґу. Він вибрав горожаиські 
папери в 1913 році. (Ті, що 
знають Берковіца у Вінніпегу,

Париж. — Поліція далі роз- 
сліджує справу шпигунів, яких 
арештовано тут минулої се­
реди, але докладних вістей про 
шпигунську організацію досі 
не проголошено. Невідомо та­
кож, для кого працювала ця 
шпигунська організація.

Поліція арештувала 10 осіб, 
між ними Бенджаміна Беркові­
ца і його жінку Кляру з Кана­
ди. Берковіц мав канадський

ішло японців піти за нею п по­
гоню.

Попередньо японці повідом- 
лгли, що вони висилають вій­
сько до Чагару, щоб прогнати 
“бандитів”, які загрожують 
кордонам Манчукуо. Тепер ви­
являється, іцо то бунтується 

Манчукуо, створеної 
і ви- 

|Сіілаюгь проти нього своє вій­
сько, називаючи збунтованих 
жовнірів “бандитами”.

порилося, що Берковіц був 
співлідером шпигунської орга­
нізації, але дальші інформації 
виявляють, що провідники між- 
народнього шпигунського син-

Відень. — Тутсйша соціялі- 
стичпа газета' “Арбайтер Цай- 
тупґ” вмістила сснзаційпий 
опис страчсння шістьох полі­
тичних вязнів на вязничім по- 
двірю в Кольонії, Німеччина. 
Всі засуджені були комуніста­
ми, яких обвинувачено в убив­
стві двох фашистів підчас ву­
личних боїв, коли фашисти не 
були ще при владі в Німеччині.

Брутальне страчсння комуні­
стів відбулося в такий спосіб: 
досвіта приведено до стола, при 
якім засів прокуратор недалеко 
вязниці, шістьох засуджених 
комуністів. Тут їх повідомле­
но, що “його сксцелєнція гене­
рал Ґерінг відмовився вас по­
милувати”.

! та приятелями, які 
їхали з Парижу на різдвяні свя­
та додому. Між вбитими є 
також два посли французького 
парламенту і П. Морел, май­
стер в бувшім уряді Бріяна і 
Гсріота в 1926 р.

Спеціальний поїзд забрав 
всіх убитих до Парижу, де їх 

льо­
ху на залізничні станції і зло­
жено в ряди. Поліція ходила 
поміж ряди з лампами і присві­
чувала родинам, які зібралися 
на залізничні станції, щоб роз­
пізнати між убитими своїх 
близьких.

Тіла жінок і дітей були так 
пошматовані, що деяких з них 
не можна було розпізнати че­
рез 16 годин. Рятункову акцію 
утруднювало ще й тс, що ма, паспорт і жив колись у Вінні- 
лі діти бігали довкола сцени 
страшної катастрофи й крича­
ли за своїми батьками, приси­
паними між дебрами.

В ФРАНЦІЇ ВИКРИТО МІЖНАРОДНІЙ 
шпигунську оргизадм

, та три 
болгарські комуністи й полі­
тичні емігранти Георгій Дімі- 
тров, Благой Попов і Василь 
Таиев.

Та хоч чотирох комуністів 
виправдано, бо гітлерівський 
суд не міг дати пі одного дока­
зу, Що вони були в який псбудь 
спосіб зв):зані з підпалом, то 
проте їх не звільнено і їхнє 
життя далі є загрожепс. Судо­
ві урядники заявили, що Тор- 
ґлєр і три болгарські комуні­
сти будуть далі затримані в 

студентів зі "своїми арешті, як відкриті противпи-

I Іайповіїппіі уря­
довий звіт показує, що в 1933 
році Англія і Валін збільшили 
свою засівну пшеничну площу 
на 29 процент в иорішіаіші до 
минулого року. Цього року 
вони мали під ншешщеіо І 
мільйон 660 тисяч акрів, а про­
дукція пшениці дійшла до 31 
мільйонів 476 тисяч центнерів, 
збільшена па 9 мільйонів 385 
тисяч центнерів в норівпаїші до 
минулої о року, або на 12 проц.

Ляґві, Франція. — Недалеко 
місточка Помпон, 15 миль иа 
схід від Парижу, скоїлася ми- 
ну'лої суботи вечором одна з 
найбільших залізничих ката­
строф в історії, коли поспіш­
ний поїзд па ,лінії Париж— 

~~ Штрїїсбург, що’ гнав зі ’екбрі- 
стю 65 миль па годину, вгнався 
в скспресовий потяг, що йшов 
до Мансі. В наслідок катастро- 

. фи около 199 осіб загинуло 
трагічною смертю.

Доперва в неділю рано, коли 
уступила мрака, далося вповні 
бачити повиє страхіття най­
більшої залізничої катастрофи забрано до цементованого 
в історії Франції. Поверх 300 
ранених осіб заповнили шпи­
талі в Парижу і приватні доми 
в Лягві та дооколичних містах.

Інженера й паляча поспішно­
го поїзду арештовано й від­
ставлено до вязниці. Залізїш- 
чі урядники кажуть, що воші 
не спинили поїзду ломимо си­
гналу й гнали 65 миль иа годи­
ну серед густої мраки. Арешто­
вані кажуть, що воші були не 
більше як 60 стіп від ексгіресо- 
вого поїзду, коли побачили 
його задні світла, що пробива­
лися через мраку.

німецької комуністич­
ної партії; та інших комуністич­
них провідників-

Щодо болгарських комуні­
стів, то уважають, що вони бу­
дуть. прогнані з1 Німеччини як 
непожадані, або проти них бу­
де виставлене нове обвинува­
чення за вживання підроблених 
паспортів.

Прогошуючи вирок, голова 
суду Вільгельм. Бінґер сказав, 
що суд — хоч-має свої підо­
зріння — не чув нічого дефіні­
тивно доказаного проти Тор- 
ґлєра. Про тррх болгарських 
комуністів суддр сказав, що не 
можна було доказати, що вони 
працювали разом з німецькою 
комуністичною партією або 
мали щонебудь .спільного з по­
жаром.

Після проголошення вироку 
ляйпцігська поліція взяла під 
арешт Торглєраї трох болгар­
ський комуніст”;. . -і ' .

ВОЄННІ АЕРОПЛЯНИ НАНКІНСЬКОГО УРЯДУ 
БОМБАРДУЮТЬ МІСТО ЧАНЧОВ

ніші учні не могли заплатити 
І і мусіли перестати вчащати до 
.школи. Багато шкіл мусіли об­
межити свою програму навчан­
ня.

І Майже в усіх містах скорочс-

Нюарк, Ню Джерзі.—Малий 
вогонь в домі в цім місті при­
вів до тимчасового арештуван- 
ня Оскара Шилінга, про яко­
го поліція каже, що він при­
знався, що є звязаний з гітле­
рівською організацією “Друзі 
Нової Німеччини”. Поліція й 
фаермени знайшли в домі ка­
бінети з документами, машин­
ки до писання, камеру, прилади 
до викінчування фотографій і 
негативи та порожні петиції, 
що протестують проти бойко­
тування продуктів, вироблених 
в Німеччині.

Не забувайте про пресовий 
... - .-Г---Д робітничо - фармерської
Іагару, щіі ласта-' преси.

кордону провінції ЧекІЯН, де, ’■ 
військо нанкінського уряду ма-Іції Квантуп, 'щоб тг 
ло розігнати армію провінції собі “льояльність” 
Фукієн. Іції

Лондон. — Міністерство ріль­
ництва заявило минулого чет­
верга, що розпорядок торго­
вельної ради, який має па ціли 
врегулювати ввіз деяких сортів 
худоби з Вільної Ірландської 

: мати ті наслід­
ки, що кількість тучної худо­
би, яку та країна вислала па 
бритійські ринки в 1933 році, 
буде обмежена до половінні. 
Одночасно бритійський уряд 
перестеріг Канаду, щоб вона 
так само зменшила експорт 
своєї худоби на бритійські 
ринки в наступному році.;

Лондон. Бритійський уряд 
відкинув пропозицію в’ палаті 
послів, яка домагалася, щоб 
він заборонив експорті! піклю 
з Великої Британії, а також до­
говорився в справі такої забо­
рони з канадським та іншими 
доміиіяльиимн урядами.

Лейборитський посол Кирк- 
вуд, який зробив цю пропози­
цію, заявив, що якби сіпшеїю 
постачання піклю па виріб 
зброї, то бритійський уряд міг 
би спішити війну.

Волтер Роисімеи, президент 
торговельної ради, сказав, що 
бритійський уряд не має пра­
на спішити постачання і' 
який, мовляв. уживаї гьпі в ба­
гатьох індусі ріях.

Він далі ска.іап, що всяке 
вмішування її постачанні сиро­
го матеріалу для тих і 
у запропонований спосіб не 
лінііг пошкодило би горговлі, 
але її було би неііппраіідішс.

Па простій мові заява Роті- 
мгііа значні ь, щ<> бріпійський

ЛяйпціГ, Німеччина. — Після 
тримісячного процесу в справі 
підпалу німецького парламен­
ту, фашистський найвищий суд 
проголосив минулого четверга 
свій вирок. Голяпдця Ван Дер 
Люббе, який признався до під­
палу засуджено на смерть, а 
чотирох інших підсудних ви­
правдано.

Ними є: Ернест Торґлєр, був-

ХАИ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

тисяч франків і збиралися до 
втечі, коли їх накрито.

В перших повідомленнях

трова та наречену Танева.
Депеша Асошіентед Прес з 

Берліна від 22 грудня повідо­
мляла, що “цивільні” (себто гі­
тлерівці) загрозили, що три 
болгарські комуністи, для яких 
сподівалися виправдання на су­
ді, “не доїдуть до німецького 
кордону”.

Якщо гітлерівці вбили би 
болгарських комуністів під 
претскстом, що вони “пробу­
вали втікати”, як це звичайно 
робиться з комуністами в Ні­
меччині, тоді кожний знав би, 
що це було діло самої гітле­
рівської влади.

Бо цілий світ памятає заяву 
пруського премієра Ґерінга, -------- . ■ -
зроблену на процесі 4 листова- ший провідник комуністичної 
да, коли він сказав до Дімітро- фракції в райхстаґу, 
ва, що “ви маєте причину бо- ....... .............
ятися, коли вийдете з цього

Чотири вагони експрссового 
поїзду зістали поторопієш на 
дрібні Тріски. Між численними 
жертвами катастрофи було ве­
лике число шкільних дітей і 
старших 
кревними

Засуджені ще раз заявили 
свою невинність, доказуючи, 
що не вони, але фашисти були 
нападаючою стороною. Всякі 
оправдання зігноровано. За 
хвилину появилися на сцені 
страчсння помічники ката. Кат 
знав, пише ця газета, що вби­
ває невинних людей і тому був 
того дня “зденервований”.

Першому засудженому відру­
бав голову за першим замахом, 
другому і третьому так само, 
четвертому доперва за четвер­
тим ударом меча відрубав го­
лову, питому — за другим і 
аж перед шестим страченням 
“відзискав спокій і певність 
руки”.

уряд не може заборонити скс- 
портів піклю, бо він стоїть па 
чолі імперіалістичних держав,

Сподіються, ДНО вневдовзі 
буде виготовлений новий акт 
обвинувачення проти Торглє- 
ра, Ернеста Тсльмапа, бувшого Держави, буде 
голови ' ...... . . .........

Відень. Австрія знаходить­
ся напередодні пшюроту до 
монархії. В урядовім органі 
появилася деклярацін Курта 
ІПуспіґа, міністра юстиції і ор- 
і апі.іатора католицьких штур- 

ніклю, моїіикін, в якій говориться, то 
' - -а- австрійські штурмопнкн епю­

рні ь хрштішіеьку держану, но- 
вернуть до дшішіх традицій і 
не

ЛяйпціГ, Німеччина. — Зане­
покоєні поголосками, що гітле­
рівці плямують вбити трох бол­
гарських комуністів, виправда­
них на процесі в справі підпа­
лу райхстаґу, а головно на жит­
тя Дімітрова, комітет в трох 
англійських симпатинів та че­
ського адвоката прибув до 
Лаяйпцігу з метою товариши- 
ти болгарам через кордон і ді­
стати для них узброєну охо­
рону.

Комітет складається з Айвора 
Монтеґю, брата -лорда Свейт- 
ліпга; Дороті Вудмеп, Доглеса 
Бенебю, англійського адвоката, 
та д-ра Цекапіни, чеського ад­
воката. Від імени родини Ді­
мітрова чвірка звернулася за 
дозволом подорожувати в тім 
самім поїзді з болгарами до 
кордону, а також вона візьме 
з собою матір і сестру Дімі- суду”.

N0. 52 (456). УОЬ. IX.

Вашингтон. — Дж. Ф. Зук, шкіл мусіли замкнути двері, 
урядник освіти при департа- Деякі публичні школи наложи- 
менті внутрішних справ, дока- л” 0ПЛатУ за навчання, якої бід- 
зує, що в наслідок економічної 
кризи поверх два мільйони аме­
риканських дітей перестали хо­
дити до шкіл. Є цс, розумі­
ється, діти незаможних фарме- _______ .............. ....................
рів і робітників. Мільйони ііі-'ііо шкільний семестр і побіль- 
ших дітей вчаться тільки ча- шено число дітей, припадаю-* 
стишїо, бо шкільні заряди не цих на поодиноких ушителів, 
мають грошей па втримання в наслідок того около 200,000 
шкіл і на платню для учителів, учителів зареєструвалися як

Коли шкільна система кра- безробітні, тисячі вчителюють 
їни, каже Зук, не дістане знач- без платні, а тисячі за дуже 
них фондів з певного жерела, мізерну платню, 
то в наступному шкільному ро-1 Пересічний учитель на фар- 
ці ще більше шкіл замкнуть мах дістає 750 доларів річної 
свої двері. 1 платні, але 84,000 з них діста-

ГІри створенні теперішнього ють менше як 450 доларів річ- 
шкільного року' закрито понад но. В 18 стейтах учителям ви- 
2,000 шкіл на фармах. В на- планують скриптами, яких по­
ступних місяцях багато інших ни не можуть виміняти.

Чагар викликав 
ку китайців і 
угоди н Тишку, 
но китайсько-японську війну в 
іііішічім Китаю.

і убернагор Супі' каже в своїй 
телеграмі, що частина манну- ..V 
ківського війська збунтувалася фонд 
і ні ікла до і'

ПШРІВЦІГІЛЯНУЮТЬ ВБМТИ ТРОХ Суд в Ляйпціґу виправдав чотирох 
БОЛГАРСЬКИХ КОМУНІСТІВ ‘ комуністів, але не звільнив^х—

Дімітрова, Благоя Попова і Василя Танепа, болгарських 
комуністів, проженуть з Німеччини. -— Гол дня ан Дер 
Люббе, який признався до підпалу райхстагу, засуджено 
на смерть.

ЄТЬСЯ ревізії есшшської КОНСТІ1- 
і радикальними 

елементами, або щонайменше 
дуже ліберального тлумачення 
деяких її постанов.

“Коли то наступить, тоді ка­
толики з цілком чистою совістю 
Гіудуть далі ираиюиатп н межах 
республіки", пише орган 
лицького табору.

Значінь, католицькі иоиц бу* 
луп* далі помагати урядові в 
поборювати робіїиичого ру. 
XV. КОЛИ гой ЗГОДИТЬСН привер­
ну ги ЇМ іенкі привілеї. Ці* і 
роли кожної церкіщ В суспіль-

відірвалася від Нанкіну і про­
голосила “незалежний” уряд.

Разом кинено 22 бомби, які 
вбили й поранили багато лю­
дей та вчинили велику шкоду. І доларів).
Два нанкінські аеропляпу є за-1 Нанкінський уряд гарантує 
і \ Осієш. позичку в Гонконгу в сумі 15

кніанськнх жерел новідо- мільйонів мексиканських дол;ь 
мдяють про великий бій ЗДОВЖ !рін (около 3 мільйони амери- 
кордопу провінції Чекіян, де ганських доларів) для провій- 

також купити 
’ тієї провій-

УРЯДУ ВІДПОВІДНОГО ВИНАГОРОДЖЕННЯ
Мадрид, Есііанія. Католиць- і : 

кі шині в І-сиапії поперли уряд туції, 'ухішлеіюї 
н його боротьбі з комуніста­
ми, але не зробили того без- 
іпіерссошю. Тепер вони до­
магаються за свою роботу від­
повідного -шшагороджешія.

В католицькім органі “ііль 
Дсбате" шишнлася редакційна 

не думаюн. іюмежн^;;"",.; б1:".'-! "• 1

....
■ шіурмоішкш, ЯКИХ пооргашіу- сі.ких інстн гній !
:ї пан ІІІуснії, І "'шнцщй. як таких.

І Бттошщі.мш пріі11|

Оттава. — Міністер праці В. 
А. Гордон відкинув апель про­
ти депортації Тома Каснка, 
який сидить в Кінґітонській 
тюрмі разом із сімома іншими 

дикату втікли з Франції від ча- комуністичними провідниками, 
су арештів. засуджений на підставі 98 сск-

На підставі захоплених доку- 11'Е І^'сик має бути депорто- 
ментів поліція каже, що опс- ва,1ИІ1 Д0 Югославії, де йому 
рації шпигунської організації загрожує смерть з рук фашист- 
були поширені на Сполучені 
Держави та Японію. Головну 
ролю в цій діяльності! відогра- 
вали американець Свнц та ро­
сіянка Шталь. 'Уважають та­
кож, що Фінляндія була цен­
тром, куди пересилано всі ін- кажуть, що він помер два ро- формації.

Кажуть, що між захопленими 
паперами знайдено комуністич­
ні документи, і з того робили 
висновок, що Радянський Со­
юз замішаний в шпіонажу. Але 
пізніше сама поліція сповісти­
ла, що в шпіонажі є замішана 
мабуть Німеччина, яка подба­
ла про те, щоб знайти такі до­
кументи і в той спосіб закрити 
дійсний слід по шпигунах.

Гонконг, Китай, — Тут отри-1 Рівночасно висланпики Най­
мано відомість, що 13 воєнних кіпу’ повернули з і , _ _ і
аероплянів нанкінського уряду.Квансі й повідомили, що їхня 
бомбардували місто Чанчов у і місія добитися льояльпости від 
провінції Фукієн, яка недавно тієї провінції була успішна.

Але в заміну за “льояльність” 
Квансі домагається 500,000 ме­
ксиканських доларів місячно 
(около 165,000 американських

“НЕЗАЛЕЖНОЇ” ДЕРЖАВИ МАНЧУКУО
Шангай, Китай. Супг Чек- 

Юан, губернатор провінції Ча- 
іар, зателеграфував до урядни­
ків папкіш.ского уряду, що 
японське військо, яке увійшло 
до Чагару з Джего.тю, відсту. 
пило назад.
_ _ І іаїзд японців на провінцію

...з протест з бо-.військо ЛіаПЧУКУ’О, створі 
проти парушеїшн японцями держави, і японці 
Ку , ЯКОЮ ЗаКІНЧС-: СИ.іаЮГЬ ппотн ш.пгп гчіпв

називаючи збунтованих

г^ТНЕ ГАКМЕК’8 ЬІГЕ 
виходить кожної середи - РиЬИвЬеа етегу ШапенДву

Г V І
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ВЕЛИКА БРИТАНІЯ КАЖЕ КАНАДІ 
ОБМЕЖИТИ ЕКСПОРТ ЗДОБИ

ма­
зн­
ім- 

Ііеріпе

нашої преси 
па і

що обіж- 
персчи-

Тїлю.кчї, 
<-‘*кр<-пиір ЦВК.

ФРАНЦІЯ БУДУЄ НАЙСИЛЬНІШІ ТВЕРДИНІ

СПіЙЇЇ різд. 
року нама- 

к тне немає, 
"сім'я (яг,«а,

Число 52.

Так пред- 
сасксчеваїіський 

и цифрах.

Бофало-Кулі, Алта.
Діїя 7 грудня в місточку Ірма 

відбувся суд над двома фарме- 
рами, які пс могли заплатити 
податку. А не могли заплати­
ти тому, що мороз 
збіжжя; отже душу за 
ток віддати пс могли,

■МЛІЛИ ЇЇРФДІ ЗВІДОМЯЮТЬ 
ПРО ии Й ХІД ПРАЦІ В ГРУДНІ

бельгійський
Підчас дебати над французі,-' 

КИМІІ ВІЙСЬКОВИМИ І 

ними міиістер війни сказав, що 
французький уряд буде дома-1 
гатися кредитів па збудування ' 
прикордонних твердинь аж "до І 
моря".
Через останні 

бітники в

ронців ^капіталу, того ' капіта­
лу, який своїм визиском довів 

Ідо того, що багато віруючих' 
фармерів і робітників в Канаді 
в саме свято “народження бо­
га” не будуть мати в чім вий­
ти з хати, а в багатьох випад­
ках не будуть мати що їсти.

Фармері мусять спускатися 
на свої власні сили, мусять ор­
ганізуватися і боротися за те. 
щоб їх родини не терпіли 
злиднів, щоб батьки пс души­
ли газом своїх дітей, аби не 
дивитися на їх голодові муки, 
як цс сталося недавно в'Біггар, 
Саск., щоб не иробиватді себ£ 
вилами в груди з розпуки, ЩО 
діти не мають що їсти, як це 
сталося недавно в Смокі Лена, Р‘1ІІ01ПІ1 пем1Р|<и>.

1 ТІЇ лглг'хгА чїі.ічтіг'іі 

Алта.

фермерський рух 
Тюлоп на фармах.

Листопадову кампанію пере­
вели в травні і в листопаді 
успішно. В травні здобули 
$50.55, а в листопаді $73.44 пе­
редплат і пресфонду. Ми 
ємо попрацювати в цему 
моному сезоні так, іцоби 
ставити наш відділ на г \ .... 
місце в Манітобі •закінчує 
секретар.

Правт, Май. -- Звіт з 11-го

зустрічає ще з більшим остра­
хом, ніж зііму 1932 року. Тер­
пець трудящих мас, зокрема 
зруйнованих фармерів і безро­
бітних, зривається дедалі біль­
ше. Голод, злидні, хороби по­
силюються, сподіватися ні па 
кого, як тільки на самих себе, 
на класову солідарність та рі­
шучість в боротьбі проти капі- ........ .
талізму. І тому сьогорічне пресфонду 
різдво попівство, за завданням 
буржуазії, використає як про­
духовину, куди воно силкува­
тиметься відвести гнів і про­
тест обурених голодних мас. 
Свято ‘‘народження бога” є 
.зручний привід в широкому 
маїіітабі розгорнути провока­
ційні, єлейно - пацифістські, 
християнські . проповіді про 
“ліобов" і “братерство” усіх 
людей. ,

Газета Пін XI зазначає, що 
“військові сили потрібні пс 
тільки проти війни, а й проти 
внутрішньої небезпеки. тобто 
проти трудящих мас, Що рево­
люціонізуються, проти безро­
бітних та їх родин, що не ми­
ряться зі злиднями та Голодо­
вок) смертю. “Заступник бога 
па землі” має свою вЛІїсіїу ар­
мію.

Отже, різдво своїм класо­
вим, політичним змістом є свя­
то християнських визискувачів 
усіх країн, свято класових во­
рогів пролетаріату та трудя­
щих всього світу, свято лице­
мірів - інтервентів, душителів 

економічному революційної боротьби та обо­

жим “аргументом”, що обвину­
вачені є українцями і мусять 
заплатити податок, бо іпакшб 
дадуть злий приклад тим укра­
їнцям, які приїздять сюди ку­
пувати землю. Вони так само 
скажуть опісля, що не можуть 
платити податків.

Я старався внести апель про­
ти цього засуду, але мені ска­
зано, що апель не буде прппя- 
тпй, бо засуджені мусять відси­
діти свою кару в Форт Саске- 
чеван. Заіцо? Воші нікого не 
вбили і не обрабували, воші не 
винні тому, що мороз знищив 
збіжжя, що з їх праці не лиши­
лося їм па черевики для дітей.

Проти цього печувапого за­
суду фармері не тільки в цій 
околиці, але в цілій Алберті 
повніші піднести сильний про­
тест. В Канаді говориться ба­
гато про ‘•демократичний" лад, 
щоб фармері це пробували ор­
ганізуватися і боротися за кра­
щий лад. Але тут вже паніть 
той фармер, який взагалі кла­
совою боро ї ї,бою не цікавить­
ся, та який вірив в канадську 
"демократію", бачить, що та 
голосна папська демократія 
виходить йому па шкоду, що 
ні і покришкою тієї "демокра­
тії криється шалений визиск 
незаможних фармерів і робіт-

Внзискаиий.

РопфорлІ, Ляі - лот»™-™’“;Х,І"’СТО"МО“У 
дову кампанію провели з до-,кампанію і 
бтім успіхом бо придбали маємо вже іу руках Ф їг.

суму $270.00, ЩО ДІ. в кампанії все 
вже й заслали до адміністрації брало ,участь. І... 

г. ... ...........»Л,г.г. » ггГГ ПІ ПІ IV1.:

нашої преси. Все ’ 
брало участь в листопадовій; му 
кампанії.

Резолюції 14 з’їзду ТУ І 
Дім не читали спільно, але то- 
вариші з поодинока студію- 
ібть звіт та ухвалі! з’їзду- Про­
читали обіжник грудневий від 
ЦВК й повідомляємо, що всі 
інструкції переводимо в жит­
тя. Вже започаткували працю 
освітню й за членством по ра­
йонах. Членство все бере 
участь в грудневій кампанії. 
Але думаємо, що квоти член­
ства ііе дібємося, бо на це є 
різні місцеві обставини. Все ж ,

Мбидейр; Алїа. Листопа- двоє масових зібрань 
Дову кампанію перевели успі­
шно, бо пашу квоту наложену 
окружними нарадами переви­
конали. Треба сказати, що не 
все членство брало участь в 
кампанії.

Грудневий обіжіщк переди- 
скутовапо па зборах і вироби­
ли ііляп зіі придбанням ново­
го членства, але в пас тепер на 
фармах страшно зимно й труд­
но стягнути фармерів на мі- 
тінг, тому думаємо, -що своєї 
квоти не виконаємо. Ухвали 
окружних парад і . 
в життя по нашій змощности. 
Звіту з 14 з’їзду ТУРФДім піе 
й досі не читано, бо трудно 
стягнути все членство на збо- 
ріі.

Тюлені, Май. - 
відділу звідомляє, 
пик ЦВК ТУРФДім 
тали й персдискутували і вло- 
жили план праці не тільки на 
грудень, але па цілий зимовий 
сезон. МИ постановили собі 
придбати нових членів, поши­
рити роб.ітпичу літературу, по- __  _ ___ , . -
ліпшити паші господарські мак. пристосували раТюгіїіу ' 
справи. Встроюємо па фармах' 

а в приміщен­
ні маємо мітінґи та встроюємо 
підприємства і всюди ставимо 
промовців.

Відкрили УРДПІКолу, в якій 
вчуть самі місцеві товариші. 
Звертаємо .більше уваги па 
скріплення відділу Секції Мо­
лоді. Звіт, з 14 з’їзду чита­
ємо, де приходить 26 членів, 
майже всі члени. Також ста­
раємося поширити робітппчо- 

в околиці

знищив 
пода- 

бо все 
одно були б ще дістали за неї 
ресіту від мупіципалу, що по­
даток заплачений.

Та хіба це юанів болить, що 
фармер гине з голоду і холоду 
зі своєю родиною? Пани і пап­
ські льокаї кажуть, що можеш 
собі гинути, але вперед запла­
ти податок, бо нам треба гро­
шей па дивіденди, щоб паші 
жінки і діти шелестіли шов­
ками і жили далі вигідним 
життям, про яке нам бідняць­
ким фармерам навіть не снити.

Я не думав, що в Канаді, а 
До того ще й в Алберті, де 
чрн владі є буцімто "фермер­
ський”, а до того ще й “со­
ціалістичний” уряд па чолі з 
ііремієром Правилі, фермері 
йшли до ия.пінці через то, що 
не можу і-і, заплатити податків. 
Але така “демократія" стріну­
ла фермерів Л. Грущака і Гна­
та с океанського, яких підіе.сі- 
1111 на місяці, до ви.пінці у Форт 
Саскечеиац за те тільки, що но­
ші шяк це могли заплатити но-, 
датку.

Підчас розправи ці фермері' никтіі. 
”°роші.шся цім, що кою них 
л;||'аа велика ііуж і,і. Але де. 
шз 'ря-щіікн мупщішалі.ііого 
тетрікгу іщхочн.ш на суді

Щонайменшо по 5ц, )а (|>,... .. ~ ~ •'
“ішііШ і.кого фермера і мін ' ‘ ' “,и " 1 1’>" ,,е М'Хішувач
'•‘"•‘•о. \ іе хіба •ннйга.йеіпчн’и м'1і?МЄр,’Ш ”"'Ш ,Ж ' ■ .....
•Ціниися юбробуюм не.іамоч .,.(■/ '!,"1"’ 1,106
єни. гамі собою журишся і боїш.і ’*'1"1'Р"'? Ні’ ^У'.ехі'шііх кордонів',

"роїікн за свої прана.

«л 97 ГРУДНЯ 1933. 
вфАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, -----------

ЙІОВОЇЛІТИЧНА РОМ ИЗДВА

самої класи, що 
ГО він, ЯК “член с|М .. 
впзііскав до остан"ь010’ ‘ 
ЛИ Вже ВИСМОКТіШ 3 , ьнавіть перед 

прогонить зСОКИ, ТОДІ,' МОЖ'Є 
самим різдвоМ

Попівство поДяЄ Р'3ДВО 1ІС 
тільки, як свято МИРУ М1Ж ’./я. 
семи в середині одної, країнїй 
МІЖ трудящими І ЇХНІМИ гпо ш 
телями, але і як свято миру 
між ініродамп, між краіііаміь

Берлінський ЄПИСКОП Пірни- 
бер, риський цапа Пін Хк !І.РХІ' 
єпископ Кентербсріііськиіі в 
Англії в своїх різдвяних висту­
пах .минулого року підкреслю­
вали потребу притягти бога 
до вирішення питання про 
роззброєння, про встановлення 
миру між народами. Лицемір­
ство всіх попівських белько­
тань про мир, пацифістських 
закликів всіх цих пап, архієпи­
скопів та єпископів особливо 
стає ясним у світлі отверто во­
рожого їх становища до про­
екту цілковитого роззброєння, 
що його запропонувала радян­
ська делегація в Женеві... “До­
ти, поки існує більшовицька 
загроза, необережне роззбро­
єння може відкрити шлях гу- 
раганові соціяльних завору­
шень, політичних катастроф і 
непоправному < 
розвалові". Так писала газета 
Іїія XI “Обсерваторе Ромапо”.

У світлі тНх тсстримних оз­
броєнь, посилення мілітари­
стичної роботи усіх буржуаз­
них урядів, у світлі загрози но­
вих імгісріялістичпих воєн та 
контрреволюційної інтервен­
ційної війни світової буржуазії 
проти Радянського Союзу по­
півські різдвяні співи “слава на 
небі богові, а на землі мир” 
являють собоіо.димову завісу, 

завуальовану заслону, 
за якою ховіїється озброєний 
від голови до ніг світовий ка­
пітал, що чекає 'зручного мо­
менту, щоб кинутися на - країну 
соціалізму, Щоб викликати но­
ву різню народів.

Зиму 193Й року буржуазія

ДВА Й»! ПИЙ ДО ВИЩІ

'■ гтЯТТІ

Хі. Л» “«■

™ї' Ї«ії »«»»■ '<" і”1’":

бїгш, коли -Є треба ручатися 
за “здійсиспість” цих перстк- 

помякшсшія бідувань і 
жертов, • зберігаючи класове 
йаііувапші. і тим самим прими­
ряти ЇХ ІЗ іщм напуваиінім, Від­
вертати їх від революційних 
діщ підривати Їхній револю­
ційний настрій, руішувати іх- 
„ІО революційну рішучість .

І, дійсіїо, КОЛИ соціальні 
функції ката і функції попа, 
тобто релігії, ЇЇ культу, свят 
тощо, не виявлялися так вира­
зно, наочно, як саме тепер — 
в умовах найважчої світової 
кризи. Рострілами і вязпицями 
не стримати революційної ак­
тивності! мас і буржуазія по­
руч з терором вживає релігію 

духовну отруту. Ролю та­
кої духовної отрути Відогра- 
ють релігійні свята, клясова, 
політична роля яких надзви­
чайно Яскрава саме тепер в пе­
ріоді затостреіііших соціяль- 
них протиріч.

Прнтупитії класові проти­
річчя; загасити класову бо­
ротьбу, стримати революційне 
активність фермерів і робітни­
ків, примирити їх з голодом, 
злидіїики, капіталістичним ви­
зиском — ось справжня, тобто 
клясова, роля різдва, цього 
“свята миру”, “любови”, “чу­
десного народження бога, спа- 
сителя світу”, свято буржуаз­
ію ' попівського лицемірства, 
провокації.

“Коли б різдва не було, то 
тепер більш, ніж будьколи, добре 
треба було б його вигадати” 
писала в редакційній статті 
англійська ліберальна газета 
“Мсцчестер Ґардієн” 25 грудня 
1931 року. Далі Газета засо­
вує соціальну функцію різдва: 
“Зііма, подібна до цієї, була б 
абсолютно нестерпна без такої 
павзи, підчас якої можна хо­
ча б на кілька днів чесно відсу­
нути з перед очей всілякі про­
блеми та тривогу”.

І, справді, па різдво 1931 ро­
ку попівство виявило макси­
мум енергії, щоб “відсунути з 
перед очей всілякі проблеми 
та тривогу”, тобто, щоб при­
мусити голодних безробітних 
“забути” про хліб, про їжу, 

. . , а моли­
тися тільки богові та сподіва­
тися на допомогу “з неба’’.

Буржуазна, соціял-фашист- 
ська і попівська преса в різд­
вяних статтях силкувалися аґі- 

1 тупати за “мир па землі”, за по- 
1 енлеппя молитов, віри в “спа- 
• сителя”. “Різдво, писали вони, 
> —■ це доказ нашої віри в бог.і, 

який знає людину і турбується 
про неї”. Орган соціял-фаши- 
стів Польщі (непсесівців), 
“Роботіїік” відзначив: “майже 
ДВІ. тисячі років тому народи­
лася бого-людіша Ісус христос, 
затаєнна мрія поколінь, без­
цінна плата за бездонне море 
людської кривди, за людський 
біль, муку і злидні”.

Отже бог турбується за лю­
дину, він страдав за неї і чому 
спасе її, молитись тільки бо­
гові, сподіватися на небо, за­
будьте про класову боротьбу, 
про нестерпний визиск, про тїц 
Що нас викидають з і|іарміік 
прр те, що ви ие маєте одягу 

таке справжнє тло всіх рі щ. 
інших виступів буржуазії і щ>. 
піїїегна.

Римський пана н 
вяній промові 1931 
гнися донести, що 
Що всі .події с ” 
браги о щої сім’ї".

Значінь, к.шії.і.ік і, який іщ

ЗДОВЖ НІМЕЦЬКОГО КОРДОНУ
Париж. Міиістер війни Де- Цей лщщух включає також від 

ляд.є заявив в парламенті, що [земні бараки, злучені тут я ми’ 
Франція планує поширити свій І Це найбільші й най'си.тьніїщ 
“залізшій перстень" твердинь!•'кРньіеіпія того рода п ці.чім 
здовж німецького кордону так/.1'11*' 1 е,ІеР Французі,кий уряд, 
далеко, щоб він включив також * ? міиістер війни Деля- 
бельїїйськіїй кордон, і 'г‘ '"'Ширші, ці укрінлешш до

ікоп?/4'61’’ ** ’ш'лі.гійськіїй 
іїриготуван-'н.,,.: '1*' Х”'1 1,0,111 Будуп, звер-

• І.1 ' ’ *І,е "І’0'-"! Бельгії, але иро-
меччннн, якої віііеьк-о мо- 

теїмп- РСИІ" ''ерел ‘''ельгійеьку ,іериіоріІ()
к-гоми;'"'"11 С11осіб ,,сі шшіта.чі- 

. ..........
районах Мецу й Ло-'иощчї иііі, ' 1,іалеі|°

теру будують .іанцух твердиш. ноча ’ ,1е "Питаючи од-
на 12-милевім фронті. Є це під.' "міоригн про "мир”,
земні траншеї та каземати з це- і Ріля кіі, ~ 
мсііпиіаиимн ск.іепінямії, че- ианеш-н - *4’ СаСІ<‘ Саскече- 
рез які не пройде ніяка гармат-:.іог</Урил ОІІ,,|<іетип мшіу- 
пакуля. Б тих еклеіііш х є отпо- чатегю.у ' 
ри, .1 яких можуть стріляти ар- кін Л "Щипальних подат- 
тплєрія і машшіові кріси. Та-'мі-,,.-. ' "■П0,’,"Цп виносить ЗО 
Кі казематі! віддалені від себе став.чщ-",'’°'™РІВ 
"а одну до шіснацять миль, •добробут"

Колії Радянський Союз запропонував був Канаді виміня­
ти 100,000 штук худоби за радянську нафту і антрацитове ву­
гілля, то уряд Беііета відкинув ціо пропозицію на тій підставі, 
що СРСР хоче кредіїту, якого канадський уряд не може йому

Опісля Представник канадського ейндйкату,. який провадив 
переговори в цій справі, заявив, що його синдикат годиться 
заплатіїти канадським фармерам за хукобу готівкою, якщо Бс- 
нет заГараптує, іЦо па протяг певїіоСо часу не наложить ембар- 
і'а ііа радянську нафту і впустить до КІІиаДи певну кількість 
радянського вугілля, так тоді Бенет не мав куди викручува­
тися і'і отверто заявив, що з країною, яка “відкинула бога . 
він пе хо.че провадити торгбвлі.

Буржуазна преса в Канаді, особливо консервативна, обо­
роняючи становище Беііета, потішала канадських фармерів, що 
вони пе потребують турбуватися ринком збуду для своєї ху­
доби, бо такий ринок дасть їм Велика Британія. Оспіля, коли 
уряд Вільної Ірландської Держави відмовився платити бритій- 
ському урядові земельні ратй, у відплату заіцо останній нало­
жив високу тарифу па ірландські продукти, головно на худо­
бу, канадська буржуазна преса ще ширше розписалася про ве­
ликі можливости для збуту канадської худоби па бритійських 
ринках. “

Вся ця пропаганда була обрахована на тс, щоб відвернути 
увагу канадських фармерів від пропозиції Радянського Союзу, 
яку воіпі вважали за корисну, про що свідчать численні пети­
ції і телеграми до уряду Беііета, в яких різні фармерські орга­
нізації домагалися приняти радянську оферту без довшого ва­
гання.

Тепер показалося, як підло обманювала тоді фармерів бур­
жуазна преса, розписуючись про те, що “матірна країна” по- 

. требує кожної штуки худоби, яку Канада має на продаж. Бо 
оце ііа днях бритійський міиістер рільництва заявив в гіарля- 

' менті, що в перших трох місяцях 1934 року Канада не сміє 
вислати на бритійські ринки більшої кількості! худоби, як в 
перших трох 'місяцях 1933 року. І на ціо пропозицію бритій- 
ського уряду, заявив міиістер, Канада “добровільно” погодіг- 

■ лася.
Як то так сталося, що бритійські ринки на “необмежену 

кількість” канадської худоби так швидко зникли?
Відповідь проста. Перше вссго тих “великих можливо­

стей” збуду канадської худоби на бритійських ринках ніколи 
не було. Відкидаючи пропозицію Радянського Союзу, уряд 
Бенета зробив це за порозумінням з урядом Великої Британії, 
який обіцяв дати на якийсь час першенство канадській худобі 
на своїх ринках, щоб канадські фармері забули про пропози­
цію кимінної торговлі з Радянським Союзом. Користаючи з 
цієї нагоди, канадські експортери худоби вислали цього року „по житло 'поо тепло 
до Англії поверх 50,000 штук худоби й цілком здеморалізу- ’ Р
вали ринок, тобто обнижили ціни до такого рівня, що бритій­
ські фармері почали протестувати і домагатися від уряду при­
пинення цього домпінгу, з яким вони ніяк пе могли конкуру­
вати.

Бритійський міиістер рільництва Валтер Еліот заявив в 
парламенті, що Канада “добровільно” згодилася обмежити 
експорт своєї худоби на бритійські ринки в перших трох міся­
цях 1934 року до 7,800 штук, тобто до такої самої кількості!, 
яку вона вислала за перших три місяці 1933 року, та що брп- 
тиіськшї уряд поробив відповідні кроки обмежити імпорт ху­
доби з Вільної Ірландської Держави до половини, а на імпор­
ти худофи та різного рода мяса з чужих країн наложити за­
борону.

Це обмеження експорту канадської худоби урядом Ве­
ликої Британії, на яке канадський уряд “добровільно” пого­
дився, не подобалося канадським спекулянтам, що майже за­
дурно забирали худобу в тутешніх фармерів і продавали її з 
великим зиском на бритійських ринках, хоч продавали її там 
но домшшовнх цінах і руйнували бритійських фармерів. Воігі 
ііеріпі П'днесли голос протесту проти цього обмеження, не зга­
дую ш про скорочення своїх зисків, але про те, що цей роз­
порядок відібпьея шкідливо на канадських фермерах.

Гороптопські спекулянти кажуть, щ<> канадські фармері 
“’юшничч"всяке‘1,І,СЛ"КУ "<,,РСбУ 1‘,’ТІ",<" ■,’* 1110 ие Щ’Щ’Жепші 
цін на " у и б і'"’’1'’’ ’"<У М" МУС11М<) М1П" д',и "і-шесеїшя 

. * .'' ' ' лі.ічНіь, гойорять воіпі, що кападсіїкі (Ікш-
к? худоби У І1' "ІЧ 10 40 20 Лі,Ліірі(’ мс,,|,,е 3:1 оа,,\- -

Ніхто не стане сперечатися, що попе обмеження експорту 
•< ■•алс.ко, худоби ;щ Иі,чикої Британії не буде і ' 
шх иас.н.чкш на теперішні Ґ1 ,ак „„ 11а<і щ,,,, ||;1 чу . 1,1

і >ІШ лпі.иціі, І.І корону чч.щ, ію.чп г,уД(< 1() ,1б() ;
шіріп І.ІІШІ.І, як не кшорпіі. Сііекуляїііп. Мабуїч. щчійчечі ся 
Фпрмерам дон.,шутий но 15 ді.щ.рі,, Д(1 кожиЩ к.! іоїщ ‘ ,,"Я 
■•ШШ.СШ.Щ‘Хчм ™ . .......... .

‘ЙнйГху-щщ; ",р,"ІІк*"’щ ,1”’,р>"іш' їуйтиІГк-йш^'ий

3!1 (И"" |Ш> продав би був не І,(1,000 а ющооо щ.ук ху щбн

Ртнтео дно І‘див^°в^ «ЕРштен*по

ммлм,тойл-
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БЕЛЬГІЯ ЗАБЕЗПЕЧУЄ 
СВОЇ КОРДОНИ.

Брукселн, Бельгія. Бельгій­
ський сенат призначив 759 міль 

"ї в йопін франків (око.чо $158,390 - 
МП.1-) ]|,1 (Щіррлф:....,.:.., ...фортифікацію своїх 

, на амуніцію 
і і на озброєння.

працю, то вже аж ніяк пе зро­
зуміло, чому її ие можна мати 
в майперській місцевості!. По­
яснення є одне, а це байдуж­
ність до організаційної праці.

Товариші, закінчіть ударно 
грудневу кампанію й присту­
пайте до січневої кампанії 
за ч л е її с т в о м до ТОДО- 
ВИРНАЗУ, а головно зверніть 
увагу па освітню працю. Чи­
тайте й студіюйте звіти, скли­
кайте масові зібрання, студі­
юйте нинішнє положення ро­
бітництва та бідняцького фар- 
мерства, поширюйте клясову 
освіту серед членства та всіх 
трудящих цієї країни. Три­
май іе тісні ЗВЯЗКІІ 3 центром 
та з окружкомами й Провко- 
мами. [1ищіт1> про добрі сто. 
ропи, пишіть і про свої недо­
стачі. Будуймо робітничі ор­
ганізації. 1

середньо, 
але

ще по.за- 
члеиство 

Плші па грудень 
членств>:склали, відбули мггші, иа 

вияснили значіння
Дім. І Кампанію провадимо по 
районах, але майже половина 
членства пс бере участи 

Веґревил, Алта. Зви 
14-го з’їзду започаткували чи­
тати перед жнивами, потім пе­
рервали й тепер докінчуємо. 
Зніт з окружних нарад 
цими днями отримали.

Листопадова кампанія прои- 
„іла не зле; хоч ие все член­
ство брало участь. Конкрет­
них плинів на грудень не виро­
били, кампанію по районах по 
провадимо, а відбули лише 

> в УРД- 
Ухвали окружних нарад стара­
ємося переводити В ЖИТІЯ. Як 
і в листопадовій, так і в груд­
невій не все членство бере 
участь. Покищо придоали од­
ного члена й одну члепкиию.

Від ЦВК ТУРФДім:
З них звітів аж надто яси о, 

що де все членство взялося до 
праці, то там і успіхи є в ор­
ганізаційній. і освітній праці 
майже на сто відсотків. Пг.- 
пріімір, порівняємо відділи в 

переводимо Реіі<|юрлі, Алта., Мус Джо, 
Саск. і Тюлоп, Май., де. все 
членство брало участь, то там 
мали успіх, а де дальше спадає 
праця па одиниць, там від­
діл стоїть слабше її не може 

Секретар добитися пі своєї квоти па пре- 
і^у ні за придбанням нового 
членства.

Деякі відділи, як от відділ 
в Дромгелер, то ще тримаєть­
ся старої байки, що в них ра­
йони “пс практично”, членство 
ие береться до праці. Коли 
товариші в Рсцфорлі на фар-



Сторона 3.

ДІЙСНО СВІДОМИЙ ФАРМЕР ПЛЮЄ«ФАРМЕРСЬКЕ

Треба Допомогти

па

ІКС

пише про без-

сказав, що за такий лад повпп-

сетьея

Про Боротьбу на Два Фронти Ленінську Національну Політику

сталися останніх
І

алькоголь 
■рібні оказії.

До революції Україна була 
кольоніяльиою країною. Ті ро­
бітнича клясаі селянство зазна­
вали найжорстокішої економіч­
ної експлуатації від росій- , 
ських, > 
ських капіталістів, поміщиків і ■ 
куркулів. У ній, як у всій Ро­
сії. панували небачені політич­
ний гніт, самодержавне свавіл-

ком з розуму
способом не приєднують негайно до комітету Мандрів-

окупантам торівка, Харківський трактор- 
і паротяговий,

апарат, 
його 

Ми

і агентури українського курку­
ля в лавах нашої партії. Пар­
тійні організації прогледіли ви­
никнення нового українського 
націоналістичного ухилу, очо­
люваного М. Скрипником.

Один з найважливіших прин-

українського фашизму.
Останніх років Комуністична 

Партія (більшовиків) України 
допустилася дуже серйозної 
помилки, прогледівши активі-

іюї політики являє боротьба 
на два фронти — проти вели­
кодержавних російських ухиль­
ників і місцевих націоналістів. 
При чому наша партія завжди 
визначає головну небезпеку, 
головний напрям вогню. Вели-

ще раї
Та. все
сігогшп-

тепер
Па добру орґаїн-колії 

вже 
па

Представте собі, якого сміху 
,і викликала б байка сторппка па 

Укр. такім мітіпґу про те, як "голо- 
. ' ................ , а

вівцям нічого не сталося. Де 
є така людина па світі, щоб їла

членство УРФМО 
—т як 

будуть вам знайомі деякі імен­
ня понпіце поданих 
Мандрівної Бібліотеки, 
говоріть з ними там на 
особисто про це, 
звернули КНИЖКИ 
те.

Тмепия читачів, 
того 
них книжок до 
.іпотеки, є: 
Доїш Тгасії, Р. О. 'Гііогіїіїсі, АНа. 
К. Різіїсг, сір V. 8киітиІ,

Р. О. АУІііісІом', АНа. 
Ваш Сгеїї, Р. О. 8піа(уп, АИа. 
Р. Ц. 8е1іапе1Гшк, Опом’у, АНа. 
А. Мсніогко, Хатра, АНа. 
Лікігем' Вегсгііак, КаІПУІп, АНа. 
■І. ,1. Тактику, Мопііог, ЛИа. 
Міке МізіаІ, Лгтівіісс, ЛИа. 
С1еог"с Ті-аеіі, ІП8ІП8С1-, 8авк. 
їУіІІіат «Ігоііап, 8ока1, 8аяк. 
6'еог"е 8ІіиЬе1ії, 81іско, Ьазк.
•Іое Вагапом’.чкі, МЧіуІемокІ, Мав. 
Л. Киеііта, Магііп, 8акк. - 
Р. Раеііоіа, Воїнів Масіопе, 8авк. 
Аніон Вопсіїаг,' Воніїїегц, 8а«к, 
\У. СІаЬога, Воіпгеїі, 8акк.
Ліех Тгасії, ІІспгіЬоіігї, 8а.чк. 
Дос Маяіпуіссс, СПаєіуп, 8ахк. 
Оіеква Восіпаг, ІІиЬ1аг<1, 8азк. 
•І. Кохіїїк, Раскіоскії-оогі, 8ахк. 
Мгк. Возе Сі-еіап, Папа, 8азк. 
Липа Бісіук, Сом-ап, Мап. 
81ер1ісп Пегіїак, Гізігіп" Кіусг, 
Хеіііе Еісансіїпк, КетЬгаїііІІ, 
(1. йаіоЬоііо, ЕЬог, Мап.
Іііпуіго Ргоеак, ОПіа, Мап. 
К. ЛУім’сіїаг, 81іопісІіїГс, Мап. 
Л. Коті, 606 Роме) 81., 

Уапеоисег, В. С.
М. Віухшік, 332 ВоЬсгГкоп 81., 

Гогі ЛУіІІіат,. ОпІ.
Книжки висилайте на адресу:

і МАХВКІУУМА ВІВЬІОТЕКА, 
Іїкгаіпіап ВаЬог Тешріе, 

Сог. Ргіїскагії ап<1 Мсб-ге^ог,
- Уі/їппіре£, Мап.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.

Член Окружкому в Прудгом, 
Саск. — -Звіт про окружні на­
ради в Прудгом був надрукова­
ний в минулому числі нашої 
Газети. Своїм змістом він май­
же цілком подібний до звіту, 
який ви надіслали, тому думі 
ємо, що нема потреби 
те саме повторювати, 
одно ви свій обовязок 
ЛІГ.

■ ї. які 
або іі

пю були носіями 
чпицтва і кольоні-

сти, українські еедеки і есери, І обличчя цих ‘‘ ’ "
чужоземних та україи- боротьбисти, Грушевський, Пе- “любителів” України, що всту-! новим 

--------—* тлюра, Вивниченко і не мріяли пали у першу-ліпшу спілку для'сом.
про певолюнійне ДОКОПІіше (іоппті.Пи ппптн пппппшпії Біт...

ПОВЕРНУТИ КНИЖКИ МАН­
ДРІВНІЙ БІБЛІОТЕЦІ

Тому її комітет Мандрівної 
Бібліотеки кличе вас, товариші 
іі товаришки, що тримаєте так 
довго книжки Мандрівної Біб- 

зсунулися і та- ліотеки, щоби ви їх звернули

часу не звернули впліче- ... ------
Мандрівної Біб-

ііізм являє, як і раніше, голов­
ну небезпеку в масштабі ціло­
го і
Всесоюзної Комуністичної Пар- ^'«риїїіі 
тії (більшовиків). Але це аж 
ніяк не суперечить тому, що в 
деяких республіках СРСР, над­
то на Україні, в даний момент 
головну небезпеку становить

навчився читати і ппса- давно зліквідовано.

промову аііґльо-саксопші 
__х ;_, який через довший 

час перебував в тій країні, де 
...----- --------------- Дд(і ціп

про це “людоїдство” не гово 
рив, тільки сказав, що це є 
байки, які буржуазія і її аген­
ти пускають па те, щоб трудящі 
маси відтягнути від того заці­
кавлення, яке вони виявляють 
новим, сошя.тістпчппм ладом- новим, сошя.тістпчппм ладом в

І- країні, якою правлять селяни
І робітники. Цей промовець бутися своїх книжок,

і- пі боротися трудящі в кожній
і- капіталістичній країні.

кам і бідняцьким фармерам 
безплатно прочитати різні тво­
ри найкращих письменників 
та поглибити їхнє знання. Для 
цієї цілії й зорганізовано Май- 

, ------- х дрівпу Бібліотеку.
стадо овець? Якби так­

ти промову
і- Пал мера, і..

■ -ЧйС 1*х^**.*»(7 •«—— —
[- "люди їдять людей”.

.V ... назад. Тримаєте у себе по 
кільканадцять місяців. Знайте, 
що на ті самі книжки чекають 
багато інших робітників і фар-

їиі, як і в інших ко.іьопіях цар­
ської імперії, стан ще дужче

• погіршувався небаченим своєю 
силою і маштабом національ­
ним пригніченням. Українська лєтаріят, 
мова, культура були під найсу- ( 
ворішою забороною. Як ко- 
льопізатори виступали росій­
ські капіатлісти (промисловці, 
бапкирі, торговці, домовласни­
ки та інші), поміщики, дуже 
численний царський апарат, ар­
мія, поліція, жандармерія, де­
сятки тисяч держиморд і катів 
розставлені по всіх містах і се­
лах, чорносотенні і буржуазні 
організації та партії (“Союз 
русского парода”, октябристи, 
кадети і т. д.). Величезну ко- 
ліюпізаторську ролю відогра- 
пала православна церква.

Увесь цей соціальний, полі­
тичний і національний гніт та 
бе.шріш я могла знищити тіль­
ки Жовтнева революція. Лют­
нева революція іц. рознизала 
національного питання.
і меншовики вис гупали із 
“єдиную и недслимую Россню” 
разом із Мі.ікікоішми та Сучко­
вими. І ії.п ті переможна ’)ко11. 
іпсії.і реііолюніг, ііліжи поіісга* 
лшї про |< І.іріяі, що спирався 
на найбідпіше ее.іяііетно, ке­
рований елітою реію.іюційпоіо 
парі ієні Леніна і Сіа.ііна, зумів, 
всііПнппііііііц сіймо диктатуру, 
ро.пія іаіи національне питання.

Ніколи укранц-і.кі націоналі-

ВЕЛИКІ ВИДАТКИ ІТАЛІЇ 
НА ВОЄННІ ШЛИ.

Рим. — В палаті послів пред- 
ложено минулого тижня вій­
ськовий буджет Італії на фі­
скальний рік 1934-35, н якім 
призначено для міністерства 
війпії, маринарки й. воздухо- 
плавства майже 368 мільйонів 
доларів. З цього па армію при­
падає $210,000,000, на воєнну 
фльоту $98,731.000, а на возду- 
шпу фльоту $59,167,000.

сказав, що голодні надибали 
голодного і зїли його, то ще мо­
гло би якось увійти. Але заго­
рілі , “патріоти” так загналися 
в своїх брехнях про “голод” па

шкодите дальшому поширюва­
ні книжки?

Комітет Мандрівної Бібліо­
теки при допомозі центральних 
зарядів УРФМО у Вінніпегу', 
старається о тс, щоби побіль­
шиш бібліотеку найповіщими 
творами найкращих письмен- 
шшів та поширити її діяльність 

' на більшу скалю. Багато това­
ришів, робітників і робітниць 
з-поодипока жертвують свої 
власні Добрі книжки до Ман­
дрівної Бібліотеки. Товариші, 
які жертвують свої 
роблять це не тому, щоби поз- 

, але ро­
блять це тому, що знають, що 
книжка є па те, щоби поширю­
вати її між широкі маси чита-

-----------  з .... 
лістичпимн інтервентами.

Ось ленінська теза, що ви­
значає, діилєктнчно рознизує 
ннташш про і

любив слухати, як воші чи­
тали робітничі. Газети. Я пос­
тановив зліквідувати свою 
грамотність, июб самий міг чи­
тати робітничі Газети, в яких 
писалося про робітниче життя 
в Канаді. По довших трудно- робіття в СРСР, оо його га 
шах я навчився читати і ппса- давно зліквідовано.щах я Деяк. з пас маап пагоду

Отже першим моїм вчите­
лем було робітнича Газета і то­
му я ціню її ;іуже високо. Пан- 
сько-льокайських Газет не чи­
таю, бо там дописують самі ад­
вокати, вчителі, бпзнесменп і 
їм подібні. ЦІ люди пе розумі­
ють нашого життя і тому не мо­
жуть про нього писати. А коли 
і розуміють його, то тільки в 
теорії, яка є далека від дійсно­
сті!. Як трафиться який фар- 
мер, що напише до цих Газет 
про теперішнє тяжке .поло­
ження, то його допис не поба­
чить світла па сторінках пан- 
сько-льокайських Газет.
’ Деякі фрамері в цій околиці ------ ----------
читають петлюрівський “Уі’р. ------------- „ *
Голос” і католицькі “Україи- дні безробітні” зїли вівчаря, 
ські Вісти”. Ці Газети дуже не­
навидять Радянську Україну, 
щоб в той спосіб позискати собі .'людину тоді, як перед нею па­
те довіряв яке вони втратили ” " " ' у”
між українськими фармерамп пан сторшік був лишив вівці, а 
і робітппками в Канаді. Але "
ці брехні про “масовий голод 
українських селян під Мос- 

.. квото” їм не вдаються, бо вони 
такі підлі, що в них пе вірять 
навіть прихильники україи- Радянській Україні, що ціл- 
ських фашистів в Канаді.

Приходжу я одного разу до ким 
стору і застаю сторппка при собі нових прихильників, а від- иої Бібліотеки. Не робіть крив- 
читашй “патріотичної” Газети.іштовхують від себе навіть тих, ди іншим робітникам і фарме- 
Опісля ми зайшли в розмову і‘які до цього часу вірили в їх рам у не затримуйте книжок 
він почав говорити про “страш-кожіїс слово. Іван С.. -а. Ідовпіе у себе. Від нас домага-

“визволіітелів'’,!иашою новою металюрґією, з 
Р""'", що вегу-: новим механізованим Донба- 

г ... . Ми створили величезну
революційне докорінне боротьби проти революції. Во- сітку електростанцій—Диіпро- 

......... чи бльокувалнея і з Красиовим, гсс, Штсрівку, Зуївку, Донсоту, 
і з Допікшим, вони продали Есхар, КРЕС і т. д. Особливо 
1918 року Україну німецьким великі паші успіхи в галузі ма- 
імперіялістам. Воші па почат- шииобудувания. Ми збудува- 
ку 1919 року добровільно від- лн такі велетні; як нова Крама- 
дали французьким і • -- ■_
Одесу, а денікіицям Київ. Пет- ний, Луганський 
люрівці, українські чорносо- харківський турбіногенератор- 
теїщі і білобандити робили все, ний тощо ” 
що від них залежало, щоб до­
помогти російській білогвар-1 
дійщипі розбити Червону ар­
мію і створити знову “єдиную 
и неделимую Россию”.

Тільки наша партія, що очо­
лює пролетарську диктатуру, 
зуміла забезпечити розвязаїшя 
національного питання, у не­
щадній боротьбі з опортуніста­
ми та націоналістами всіх 
тунків наша партія зуміла 
безпечитн останніх

га- 
за­

років ви- зросла в 3.7 рази.

даші колишнього кольоніяль- іської ЛЮДНОСТІ В Іі
ХГа"У •КР?ШИ’ * ЛІКІ,І«аий його збільшення в
ультУРНО! відсталості. Цю їиців. у промисловість "іа'іу. 

переТиХхіїш,3"?"'10 І,аеим-;,іа‘1')С1' і залучається величезні 
Дивш полн’икн’ іидХьгй'ш 'Г'СИ Р°бІ'1'1“и<ІІ!’ "10 
Ції. Гуптопі ип. '1'^ і Українського села. Кольо-
- ■ ' 1 А'кііш Пензо-!сальна сітка створених нами

г ч"Й"” іку11сіи д:иа зміну підготувати
зи. 6еоб.шво’ ц. и;кі1х ушЦів’ю-™1 Ї,Ю1'1 !,,)КС,1ері,,>
Домоглися ми за поі-и не . 111 Р'їномш, .икарш, учигеліи, лі-
"'“'1.ІігІо1.ко.т1і1^ художників і х>

.миелотшеті зросла в 2.5 ізи.І.іа.’,,"1 УКра,,Щ' 1,а,ІІ(”

' Херемокг (лсиі.и.иоі к(МС.
кішіі.іації, ліквідацій кіркуль-Почн на ділі директиви

> го'пі’1К ' • І’ИІ1' оуді1*иі1н11и‘інп-іземішх Імперіалістів, партія і з другого-розвязує
' М;’."..",Ю:Г|'аК,'ор,1нх|щс. тоді кваліфікувала шум- про головну небезпеку 

.. . ськізм, що прагнув відірвати жах України’
> госпо іарсгиа озиа-ІУкраїих від СРСР, як вини1 Які зміни

і'Ч'УКтур), ха-
промисловості

мста;йорі ііп
ШИК станцій, технічна реконструкція І

'сільського господарства озиа.

НА ОКАЗІЇ З АЛЬКОГОЛШ
1 . 

сумно, але полись воно ,імі 
ЄЯ. Але ще сумш НІС, ьо- 1 
бачите, що фармер, ' 1 
фіть називати себе свідомил, 
„„дає центи на алькоголь та 
справляє пспоті 
коштують його кільна 
к і лькапап ять досі арі в.

Ті долари приходять 
дуже ТЯЖКО. І*« лл--, .. - .
заційиу ціль грошей нема 
жаль їх відадти, але па те, а<> 
попити і впитися та співати 
як кают в лісі, центи знайдуть­
ся. Таким способом деякі фар- 
мері “розважують” своє горе.

Звісна річ, що пани хочуть, 
щоб ми не бачили світа і затро- 
ювали свої мозки алькоголем, 
бо чим менше фармер думає, 
тим для панів краще, бо лекіш 
можуть дерти З НЬОГО шкіру. 
Пани хочуть, щоб ми ішли, би­
лися і тягалися по судах, бо 
тоді ми не будемо цікавитися 
своєю організацією.

Паша організація, це для па- 
і аль 

коголь і віддаймо всю свою 
енергію для будови ЛФ6 І НА 
ших масових організацій.

Око.

Бучач, Алта. І 
І мене скортіло написати де-1 

що до нашої Газети помимо то­
го що з меш' писар дуже бід­
ний, а не тому. Що приїхав до 
Канади маленькою дитиною в 
1'110 році і не мав пагоди хо­
тіти до школи, бо тоді її ще 
тут не було. Пізніше, г”’"' 
школа побудувалася, я 
підріс і мусів працювати 
фармі зі своїми родичами. 

Якийсь час працював я.

розвязаїшя національного пи­
тання. Вони за кращих своїх 

ля і безправ’я. Проте, на Укра- часів виступали лише, як “опо­
зиція” до тимчасового уряду. 
Адже вогнем “самостійна" Цен­
тральна рада запалилася тільки 
тоді, коли революційний про- 

, ’ , захопивши владу до 
своїх рук, змів імперіалістич­
ний тимчасовий уряд і взявся 
практично здійснювати програ­
му нашої партії, зокрема в на­
ціональному питанні.

Яку “самостійність” боронив 
Петлюра, обстоювали і досі об­
стоюють Грушевські та‘Випни- 
чеики. Справді і кровю вони 
були зацікавлені тільки в одній 
“незалежності”, "самостійно­
сті" від країни, де панує робіт­
нича кляса, де існує робітничо- 
селянський уряд, де знищува­
лося і знищується екенльоата- 
цію, капіталістів, поміщиків і 
куркулів. Усі українські контр­
революційні партії тисячами 
ниток були звязані з україн­
ською буржуазією, поміщика­
ми та куркулями, і тому бо-

Есери ротьба проти радянської вла­
ди. проти революційних робіт- пої ііромисло11^^ад,^":^'і 
ішкіп і селян, проти комуністів с.іа проти 1913 року 3 8 г '1 
була для них справою житія і 
смерті. Націоналістичний ту­
ман, що воші напускали, був їм 
потрібніш лише, як засіб кра-

місячпо, іцсб різні паразити по 
забирали збіжжя від фармерів 
за довгії, податки і т. іп.

Багато фримерів питають се­
бе, де па це все взяти грошей. 
Цим ми журитися пе потребу­
ємо, бо грошей в Канаді пе Паша організація, це дл 
бракує. Правда, в пас їх немає, піл смерть. Тому запишім 
але за ними треба пошукати 
там, до вони є. А їх є подостаг- 
ком в бапкпрів і в різних ком­
паніях. От, наприклад, через 
кожний майже мупіціїпал не 
реходпть сіпіарська або сіеііар- 
ська залізні дороги, які роб­
лять зиски, але податку до му- 
піціїпалів пе платять. Майже

’ в кожнім місточку є банки, які 
„.затять дуже маленькі подат­
ки в порівпашіі до фармер- 
ських податків.

ЛФЄ домагається, щоб ці 
великі залізішчі компанії та 
банки, які ограбили фармер- 
ське населення майже до голо­
го тіла, були оподатковані про- 
порціопальпо до їх майна. З 
тих податків гроші повинні пі­
ти на доііомоіу тим фармерам 
і робітникам, які голодують і 
не мають в що одягнутися. АГп 
мусимо організуватися і роби­
ти наступ на тих, що забрали 
нашу працю, бо інакше цим

; грабежам кінця не буде.
Я вже сказав, що загал фар­

мерів не розуміє ще значіння 
своєї бойової організації, яка 
поставила собі за завдаипл бо­
ротися з паразитами, щоб ви­

ще обдурювати народні маси, Мі.іімп ші к. 
прикршіатн свою ексильоата- різко лміни.ш' 
горську іа кріпосницьку сугь.
Л шке протягом перших рокін України.

І і старий
можна

Прудгом,-Саск.
Безконечний визиск фармер- 

еької класи капіталістами від­
крив очі багатьом фармерам п 
Канаді, які почали організува­
тися в Лігу Фармерсьшй С-д- 
------- , щоб обороняти себе пе­
ред наступом буржуазії иа їх 
життєвий рівень.

Ця організація ставить до­
магання до панських урядів, 
щоб вони негайно дали зубожі 
дим фармерам відповідний 
ре.'ііф в готівці, щоб моріеджо- 
ві компанії й муиіцппа.'іи не 
викидали їх з фармів за довгії. 
податки, щоб фермерські ніко­
ли були отвореиі через 10 міся­
ців в році, щоб фармерам бу.іа 
дана безплатна лікарська об- 

щоб старики діставали

Ми реконструюва­
ли, докорінно змінивши пере­
важну більшість усіх машино­
будівних заводів, ми створили 
суттю нову галузь — сільсько- 
господарче машинобудування.

Завдяки здійсненню політики 
іпдустріялізації виникли десят­
ки нових промислових і куль­
турних центрів, докорінно змі­
нилося лице наших міст. У са­
мому тільки Харкові за час ре­
волюції численність людності

лиш «олтшшого «»«.„„(,.......... .
ньому укра­

ються’ ВІ1ЄИДК" тих книжок ІП- 1 
ШІ читачі, а мН не можемо ви- і 
слати їх, бо ті кчпжки у вас. .

Комітет Мандрівної Біблій- • 
теки розпочав випозичування < 
книжок па цей сезон прпкінці ; 
жовтня. Ще перед ]>озпочаттям 
вішозпчуваЩШ книжок па цей 
еозоіі комітет подав коротеньке ; 
повідомлення в “УРВ” З 30 

„їшщє, вересня ДО всіх читачів Ман­
дрівної Бібліотеки, які затри­
мали довший час книжки у се­
бе, щоби звернули їх найдаль­
ше до дня Б» жовтня. Па цей 
заклик лише кількох читачів 
відозвалося й прислали книж­
ки, а решта не прислали кни­
жок до цієї пори.

Тому, що ис звертаєте кни­
жок, товариші,;, ви й собі шко­
дите. Комітет Мандрівної Біб­
ліотеки взиває вас, щоби ви 
звернули випозичені книжки, а 
на те місце замовили собі ін­
ших книжок, та були іі надалі 
читачами книжок Мандрівної 
Бібліотеки. В Мандрівній Біб­
ліотеці є около 2,500 книжок, 
а 670 різних назв. Ви маєте на­
году корпетатп з цих книжок 

книжки, та поглиблювати своє знання 
так, як всі інші робітники й 
фармері.

Ми знаємо, що є деякі чита­
чі, головно па.фармах, що ма­
ють деяке до певної міри оправ- 

чіп, щоби дати змогу робітнії- данин, що затримали книжки 
довше, як повніші, але тепер 
вже зимовий сезон то повніші 
постаратися звернути їх як- 
пайскорше. Декотрі вже зроби­
ли це і ми отут подаємо їхнє 
оправдання.

ПОДАЄМО ІМЕННЯ ТИХ, ЩО 
ДОСІ ТРИМАЮТЬ КНИЖКИ 

, М.Б. У СЕБЕ ,
Товариші й товарні її ки, чи­

тачі Мандрівної Бібліотеки! 
Ми пе можемо писати до кожно­
го з вас окремо особисті листи 
та пригадувати вам, щоби ви 
віддали книжки, бо па це по­
трібно багато часу і фонду, то­
му кличемо вііС через нашу

Число 52. --- ---- --- -------- ------------------- ---------

. ЯКУ БАЙКУ ВСТРУГАВ БИЗНЕСМЕН
ПРО “ГОЛОД” НА РАД УКРАЇНІ

пий голод” па Радянській У- 
країні. Я, каже він, читав в Га­
зеті, що там один вівчар пас 
велике стадо овець. Раптом на­
дійшла велика громада “без­
робітних”, зловила вівчаря і ці­
лого з кістками. Коли я поспи­
тав його чому ті “безробітні 
не їли. овець, то він відповів ме­
ні, що за одну вівцю чекала їх 
від уряду кара смертп.

В таку байку може повірити 
тільки людина, що зовсім пі- 

Аиі'пмГ а потім мусів шукати чог опе думає, хоч і такі ще 
Поботії деінде. Попавши між іп- трафляються між фармерамп. 
"•них робітників, я ду; Бо дійсно треба =ш б 

..!.. р.,гх-птп. ЯК воші чи- клепки в голові, щоби потири 
ла, що “безробітні” зїли вівча- 

не- ра, а вівці далі спокійно пасли-------- -
ся. А вершком цієї брехні є мерів, а ви їх іце досі тримаєте 
топ факт, що навіть суто бур- у себе. Чи знаєте, що ви„ 
жуазна преса не .............. ..

років, що змушують партію 
інакше формулювати питання 
про головну небезпеку на 
Україні? За роки революції 
ми завдали разючих нищівних 
ударів по кольоііізаторських 
великодержавних елементах. 
Ми ліквідували капіталістів, 
поміщиків, торгівців, домовла- 

зацію українських націоналістів синків, бапкпрів, що в своїй пе­
реважній масі були носіями ко- 
льонізаторства. Зламавши ста­
рий царський чорносотенний 
апарат, ми побудували новий 
радянський державний 
домоглися переведення 

___ на рідну мову людності.
ципів більшовицької ііаціональ зміннили українську радянську 

вигнали знач-
з дер­

ії ро- 
транспортпого та

• Ми домогли- 
охоплен- 
--.І иіко-

іКИТТЯ”. СЕРЕДА, 27 ГРУДНЯ 1933. ________

і Мандрівній Бібліотеці
і мимід м**■ ■ ~ ” ■ Егв

V іі Прані №» Трудящим
«ипоінної бібліотеки пише до читачів книжок м. б., 

ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕТ МЛНДІШ 1(ЕНІ КІ1ИЖКИ ДОВШЕ, ЯК ПРИЗНАЧЕНО.
ЩО ЗАТРИМУЮТЬ У СЕБЕ ВИЛИ 

Вінніпег, Мап.
Комітет Мандрівної Бібліо­

теки при цеііт]і<ільних зарядах 
УРФМО у Вінніпегу відклика­
ється до всіх читачів Мандрів­
ної Бібліотеки, що затримали 
довший час книжки у себе.

Дорогі товариші й товариш­
ки, чіітакі книжок Мандрівної 
Бібліотеки. Ви визичили книж­
ки і вже довший час не 
те їх і

.шце І"-
Стару

'(опіки- аж
"орівіїювапі

чає корінну революцію в сіль­
ському господарстві України, 
небачене досі прилучення міль­
йонів робітників і селян до 
культури — національної фор­
мою, соціалістичної змістом. 
Нам удалося в основному здій­
снити завдання поголовної гра­
мотності міської та сільської 
людності.

Усіх цих успіхів у проведен­
ні ленінської національної полі­
тики партія домоглася в нещад­
ній боротьбі з великодержав­
ним шовінізмом, з російськими 
великодержавними ухильника­
ми, які силкувалися зірвати 
справу більшовицької україні­
зації.

Цих успіхів досягнено в бо­
ротьбі з українськими націона­
лістами, з носіями українсько- подержавшій російський шові- 
го націоналістичного ухилу в 
лавах Комуністичної Партії 
(більшовиків) України, які на­
магалися використати більшо­
вицьку українізацію, щоб зміц­
нити позиції української бур­
жуазії, щоб відновити в нашій 
країні напування капіталістів, 
куркулів та поміщиків, щоб 
відірвати Україну від СРСР. місцевий український націона- 
1926 28 років Комуністична лізм, що змикається з імнерія- 
Партін (більшовиків) України 
під проводом гов. Л. М. Кага- 
поїшча викрила аитипаргіпиу 
і руну Шумеького, яка комуні-

• стичною фра.іео.июіією при- ,.у „ масштабі '\щи™’те' итві Ук^щ^ 
крнвала свої оуржуазио-ресіав- дяпського Союзу, цілої Всесо Сойія.тістич1Іиї

•іраюрськ! ирагиеіиш, здійсню- юзіюї Комуністичної Партії кі Усггіх„ „
• ючи иа ді й директиви чужо- (більшовиків) з одного боку к«»'іх сил , 

!>»=»»>« питати ««««ипвІ
шум-ргро головну небезпеку „ Ме-

ракгер і

революції робітникам і селянам і і
У крайні сга.го мене еир.иїжііє не

пресу. Проголошуючи ваші 
імення й адреси, кличемо вас, 
щоби ви сповнили свій обовя- ' 
зок відносно Мандрівної Біблі­
отеки і прислали исгаппо ви­
зичені кіш'жки.

Комітет просить читачів на-
1 ч»тч.г.1ГЛтої преси та ч...---

звернути па це Увагу, що
читачів 

то по- 
місцях 

щоби вони 
якиайскор-

державність. Ми 
ні маси русифікаторів 
жавиого, торговельного, 
мнслоиого, 
інших апаратів.
ся майже поголіііного 
ші всіх українських дітей 
•’іою на рідній мові. Виросла 
пе.иічезна українська літерату- 

- .....- ра’ тептр. кіно тощо
радянського Союзу і цілої ]>пеР переважна культура на 

' ' ''Раїнська формою
чезіі?Гаі^Ьі<а змістом- Белн- 

1 ЗМІІ,“ сталися в скапі 
"ї'"™1’"'?. «о чо,«"І 
скріїнЛ,‘РІ шіходцямн з 
. ІЧ апкького села. Рнко 
.,,,,ис” * ■пчиоиальїшй склад Ко 

імперія- Партії (більшовн-
іоть тешч'П"’ “ “КІЙ ^Реважа- 

Пістю Тч кКраі,ІЦІ націонали- 
пкі л * иетпчсзпі Успіхи 

*. 1|ч.п; ‘ ’ІОМої, ІНСН в бУДІШІИ-
Української Радянської

1 Республіки, та- 
“ ,,ололаііпі. знищенні

"‘■'•‘"кодержагі 
заторстпа.

ПІ^>паі>еЬі.(, ц1)аида-

(Кінець буде.)



Число 52.

ВІДХОДИТЬ досить вдоволяючеНА РОБгФДРМЕРСЬКУ ПРЕСУ
Гайвеіі-Пакаи, Лага.

.Цією

Ґаске-

що таких, що таї; думають.

■ Мандрівник.

БАТЬКИ, ВИРВІТЬ СВОЇХ ДІТЕЙ З ЛАБЕТ
КАПІТАЛІСТИЧНИХ АГЕНТІВ 

не

а

камоніїелт- 
шуканні,

чувати голод, 
що фермері

па- 
тру-

товари-
, Лін-

СЕРЕДА. 27 ГРУДІ Вї 1933. _________ '________________ ______________________

В НАШІМ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ ПРАЦЯ
' - — —. — ч А Ь й

НІМЕЦЬКІЇ ГЕНЕРАЛА 
ГОЛОВНОЇ КОМАНДИ

Буенос Айрес, Аргентина. - 
преса отримала 
Ля Паз, Болівія, 
і генерала Ганеа

Канади пішли за прикладом 
фармсрін у Вотерфорд та орга­
нізувалися в Ліі'у Фармер- 
ської (-Ідпостп, бо тільки тоді 
зможемо ми успішно боротися 
проти фашизму, капіталізму і 
взагалі за ті права, які нам на­
лежаться.

Сторона 4. .

235 “МОСКОВСЬКИХ РУБЛІВ” ДАЄМО

"і чи їм ЦИПКИ || 

1 “Фарм.| партій, в 
І.\ боро- Інію" ] • ■ 

і за но

підприємства вступ був 
кетами, а щасливі номера 
грали нагороди. Приходу з них

відбули один
.' про-

ЗАШЛІТЬ СВОЇ ЖЕРТВИ ДО 
НАШОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ся не ліпне фармері 
ну тому, що там 
будутьея вибори, 
свідомий фармер

ВІДДІЛИ ЛФЄ ПОВИННІ ВИЯВИТИ БІЛЬШЕ 
ЗАЦІКАВЛЕННЯ КАМПАНІЄЮ "ФОРОВ” 

У№. ФАРШ В ОНТЕР8О СТАЮТЬ
ПЕРЕДПЛАТНИМИ НАШОЇ ПРЕСИ 

ЛФ6 писали про цю кампанію 
на. сторінках "Фармерського 
Життя”. Ану, котрий відділ 

відізветься псршпіі?
Уліг.

жуть дописувати до своєї Газе-[сьогодні май свого представші- 
тп, але* оправдуються тим, що 
не мають часу, а інші не мають 
відваги.

Таке самі1 можнії запри міти­
ти і в папііп околиці. Вже від 
довшого часу я пе бачу звідси

ІІго.іопно мій; англійськими фар- 
мі'.і; поодинокими членами і [мерами, які ще не належать до 
гнмпа інками.

Але бу ні деякі відділи ,'1<|>(-',, 
що їв- бра пі ніякої 
сі опадовій кампанії 
го, що члени чптаюп.
/Кінік" і зііііліі про 
тьбу, яка пропади.іііеп 
ііеріїїчпія “Ф.ЇІЇ,” на егарі по

щоб во- 
ліодііші, а і>е

По довшім ваганні прийшли 
воші до закліочсішя, що, їм тре­
ба фармореької організації, 
яка обороняла б їхні інтереси і 
вказала шлях до кращого.

коли міські робітники голоду- 
вали, бо пе мали защо купити 
тих продуктів.

Фармері почали думати, що 
треба їм шукати якогось видо­

було $19.8(1.
В листопаді ми і' 

масовий мітіпг, па якому 
мовляв тов. ,'ієнартовпч з Він­
ніпегу, а 2!) листопада відбу­
лися окружні наради. Кожної

з

ІП'ішу квиту. Ч.І|ЄІПІ ,'ІФК 
само повніші ііпклпі'іі'гіі 
па змагання поодиноко. В 
лі кампанія для "Форов” 
випни, йти тими самими 
Дами, що листопадова кампанія 
в користь нашої преси.

дожили свокї праці до вигра­
ної. Бо дуже .легко чванитися, 
що паша група виграла змаган­
ня, та інша річ до.тожпти до 
цього свокї праці.

В майбутньому члени Сек­
ції Молоді повніші старатися 
усі працювати так, як біль­
шість працювала в минулій 
листопадовій кампанії, а тоді 
усі будуть радіти з перемоги.

Па початку свого допису я 
згадала ііро тяжке полояісппя 
фармерів. як. тяжко тепер при- 
ходптьея встарати грошей па

вийшли па страйк, то фармері 
у Вотерфорд зрозуміли, що 
треба страіікерам дати матері- 
яльїіу допомогу, бо вигравші 
страйку поможе не .інше ро­
бітникам, але іі фармерам. В 
самім Вотерфорді робітничі ор­
ганізації зібрали трок йожіївп

■■фарменсьіФ ЖИТТЯ”,

“Фарм. Життю”, щоб відділи ............,...........
ЛФв згадували про цю справу, для страйкерів, які почали від- 

Фармері повніші тямити те, 
що існувапші Г1ФБ залежить у 
великій мірі від англійської 
бойової фермерської Газети, 
якою був “Форов”. Незадовго, 
бо падходячої весни і 
<-я провіїїціеііальїіі вибори в 
('аекачевані. Бел “Форов” не 

ніколи можна буде як слід попести вп- 
нередтіїм, в пій кампанії про- борної кампанії в корнеті, каїїдп 
ііадп.післ змагання па широку латів від Обкапаного Фроіггу, 
скалю як між відділами, так і ' 
між поодинокими членами і

ііігкпіп І. яку він робив мі.І. І 
;• міниш ч.у 1.1. л і ті .и 11 \ 

в і кінчи.іасп.

що фармері роблять, щоб щирих провідників, 
якось поліпшити своє: життя. І [зараз маймо. '‘'“"г " 
хоч в нашій Газеті є багато до- 
піісів, то нсетакп є що багато

про іКун.тга, який 
і . [бу болівійської армії, 
неїлепо І\-..Сипкії ким 

... причин!спровадила цімеці 
її злиднів, бо р.-’.г.ш;:.........
буржуазія собі не бажає.
на бажає, щоб ця молодь не!і " .;  
довідалася правди, щоб на ви- Кундт буде 
палок пової піннії без ніякого і........ .  •

пні передплат і пресового фон­
ду $11.52. Група Джовп Деррі 
зібрала $2 1.50.

Коли ми даймо признання 
нашій молоді ца добру роботу, 
то це не значить, що ми закри­
ваємо помилки, які вона поро­
била в ході своєї праці. Розді­
лившись па Групи, паші молоді 
товариші і товаришки зробили 
ту помилку, що цс порозумі­
лись між собою, в котрих райо­
нах вони мали працювати, в 
наслідок чого приходило до не­
порозуміння, що таки ми, а не 
ви маємо влаштовувати забаву 
в ціп або в тій хаті. Правда, ча­

ну оічііі}, щік, іі.і.ІІІІІ.І,., сом одна Група уступала дру- 
бачпться, що їіома звідки гін, але якби були порозумі­

лись наперед, то це тертя мож­
на було б оминути.

Ще згадаю, в котрій Групі 
були ліпші п.іяпп, і згода.

Група ім. Джовії Деррі пра­
цювала більше планово і гар­
монійно, як група ім. Тпма 
Бака. ІГомпмо того, що Група 
Тпма Баі;а виграла змагання, 
то я скажу, що ііе усі члени ці-

• ' т Т

ми тяжко запрацювали па на­
ших фармах, з яких, пас паші 
можуть викинути, кожної ХІПІ- 
липи, коли міі пе будемо орга­
нізуватися.

Тож, товариші і товаришки, І-'Г 3 ЦІ,0І'° тяжкого положення, 
вступаній до нашої оріапгла- 
ції ТУРФДім в місяцю грудні! 
Вчімея і читаймо свою пресу, 
яка навчав пас як боротися за 
свої права.

Марія П. Тернем),
Фармкорка.

Капора, Саск.
Листопадовії кампанія в ко­

ристь української робітпичо- 
фармерської преси вже закін­
чена і про її кислі,і почупмо 
незадовго в щиті.

Багато відділів наших масо­
вих організацій і взяли 
акшнну участь в іаімпапії, щоб 
забе.інечп пі пашу пресу на зи­
мові місяці. Як може

приносить пікоду для усіх, бо мою думку деякі з них повпп- 
через брак фондів приходптьеяіпі червоніти зі стиду, що пе до- 
Газету скорочувати, або зовсім 
перестати видавати.

Ми в ,'Іенюі; в кожній кампа­
нії старались робдші для своєї 
преси, що могли, бо ми знаємо, 
що наша Газета пе може ■вихо­
дити бе.і нашої підтримки. Паш 
окружшііі комітет призначив 
нам квоту в сумі 20(1 доларів, 
яку ми перевиконали, бо зібра­
ли 235 доларів передплат і 
пресового фонд, а може навіть 
і більше, бо пі- маю під рука­
ми точного рахунку, коли пи­
шу цей допис. По все таки ми 
не думаємо сісти і відпочивати, 
а далі будемо працювати, як і 
до цього часу.

В цій кампанії ми перший 
раз завели в себе раііопову сис­
тему і досить з неї задоволені. 
ЇІравда, старші товариші і то­
варишки не в.іаштбвува.'ш ра- 
Попових печернії) за виїмком 
першого району, де було вла­
штовано малу забаву, але зате 
паша молодь влаштовувала! за­
бави, иа яких гарно забавилась 
і принесла фінансову користь 
для нашої преси. Згадавши па­
шу молодь, ми старші даємо її 
щиро признання на її працю.

Паша Секція Молоді поділи­
лася на дві Груші, а це одна 
Група ім. Тими Бака, а друга 
Група ім. Дж'оііа Деррі. Кожна 
Група мала свій заряд, викли­
кавши себе на змагання па су­
му 25 доларів. Змагання виг­
рала група Тими Бака, зібрав-

те саме роблять їх послідовни­
ки в Канаді. І деякі фармер- 
ські хлопці вірять цим капіта­
лістичним агентам, не знаючи 
нічого про ту зраду, якої до­
пустилася українська верхушка 
над десятками тисяч найкра­
щого українського цвіту під­
час польсько-української вій­
ни. Цей цвіт лежить тепер в 
могилах, де його загнали ті, 
що дурили нас “самостійною" 
Україною. Цю зраду я бачив 
па свої власні очи.

Українська фармерська мо­
лодь в Канаді мусить знати, 
що канадські імперіялісти при­
готовляються до пової війни і 
тому їм треба гарматпього 
мяса. А щоб його дістати, то 
вони висилають на фарми сво­
їх агентів, які криються з дій­
сними своїми п.іяііамп, що їх 
виробила канадська буржуазія. 
Ці агенти грають па "патріо-! 
тпчпііх" струнах, вмовляють у І 
фармсрську молодь любов до 
“самостійної" України, пан­
ської України з польською або 

І німецькою нагайкою для ’......
що роблять батьки ЦІе[і|ЇІІС1>кого селянина і робітника.!

Воші не згадують нічого г 
тяжке положення фармерін 
фармореької молоді, воші 
пояснюють тій МОЛОДІ І

цього канадська
 Во-

себе жертвувати и<> щнроі'Тіг.
Мій; поодинокими відді.іа.мп 

>ПФ(:1 поінішіі йти змагання за 
" 1 ’1 таї; 

себе 
Взага- 
” по­
мсто-

<’ІФ(-‘. мь.і.на .іпчік-піні 
в Рима і .пні від іі.ні на іипв-пь між

Ці ні і іі ні нічиї о
II ІІІЄЦІІІІІ ІОНІЙ І ІІМ

Ііп; Мені ІНІГ.ИГІіВ: 
іумпюіь ріі'івпі

Лсніок, Алта.
Загалові читачів “Фарм. 

Життя” відомо з дописів, що 
ми в Рісшої; так само працюва­
ли в користь нашої преси. То­
му я хочу дати звіт про пашу 
кампанію па сторінках нашої 
ґазртп.

Всім нам відомі ті недостачі; 
(4‘ред яких мліють зараз ііеза- 
можні фармері в цілій Канаді. 
Коли пр.пходнтьея переводити 
яку кампанію, то треба ііслп- 
і;ої завзятості!, щоб мати ус­
піх. А вже коли прпходптьеіі 
колєктуватп гроші, то є випад­
ки, що нема відваги натиснути 
на дану особу, щоб платила, 
коли с  . 
взяти грошей.

Правда, хто цінить робітнії- 
чо-фармереьку пресу, той веі- 
мп силами старається платити 
за. Газету регу.'іярпо, але біда в 
тім, що не всі однаково дума­
ють, а часом легк'онажать, мов­
ляв, без моїх пару доларів Га­
зета не перестане Фпходптн. А 

т;.;.;:::,д;;?.:-.;: т:, не 
бракує в кожній околиці, то це нї груші горді/з виграної. Па 
приносить пікоду для усіх, бо дописів у “Фарм. Життю”. Де-[здає перед памп звіт про те 

хто може подумати, що в нас Г"'  " ч’.,,
нічого по робиться. Я скаж'у. мо маємо свого
що в нас цього року робота від- (іза. Він сказав нам па мітіпГу, 
ходить дуже добре, бо маємо 
доброго товариша за голову на­
шого відділу. Цей товариш дав 
нам цілий ряд хороших лєк- 
цііі, з яких ми багато навчили­
ся. Тепер вечорами він вчить 
мандол і нову орхестру і підго­
товляє представлення.

Слід згадати, що на лєкції 
приходить так багато фармс- 
рів, що паша саля показалася 
замала. Якщо товариш таї; да­
лі буде працювати для бойово-

Тепер пашим обоііязком є 
('повнити єною частішу в кам­
панії для “Форов”. В к.іясовій 
боротьбі іісзіїможішх фармерін 
Канади англійський фармер- 
еькпй чіісоппс нідограє важли­
ву ро.чю. Це правда, що бойо­
вий рух між ііиґліііськпмп 
фармерпмп в Канаді є покищо 
досить слабий, але в_ останніх 
часах він почав зростати і па­
шим обовяаком є ІШІрНТІІ його 
веімп силами для загального 
добра фармореької справи в 
Канаді. Всякі дані показують 
па те, що Г1Ф(-1 завшїовує собі 
вплив між фа|>мерііми різних 

[народностей і 
вилив зміцниться, КОЛИ “Фо- 
рон” почне знову виходити.

ІГляпи пресової кампанії в 
користь "’і’оров” по треба ви­
робляти, бо вони були виробле­
ні в листопадовій кампанії для 
нашої преси. Але цією кампа­
нією повинні н першу чергу 
зацікавитися відділи .’]<[)(-: та 
її спмиатикп. Воші повніші 
влаштовувати різні піднрпєм- 
іства, ходити хата-в-хату за фои- 
Дамп, а. до нема готівки, так 
треба брати продукти, які опі­
сля можша п]>одати. Так само 
КОЗЛИНІ член ,'1<І>(-; ИОВИПОІІ від

І тільки тому, 
дали страіїкорам 

підтримку, страйк повністю 
виграно.

незадовго.І Тепер у Вотерфорд є пі;, 
відбудуть- ,ігп фармереької Бдностії, до 
.................. зашісалііея ті (фірмері,

ро­
мові
цих

вЖай? але "цей фр^твил ''між іго кащщда-українських фармер'ів в Канаді лої 

та в особі тов. В. Iі'- Виггпиеа, 
краєвого ескретіїр»1 - В ін­
ших виборчих округах 
чевапу фармері ті|К само 
дуть мати своїх власних кан­
дидатів, а з.иіпіпім є говорити 
про ро.ію преси підчас виборів.

Тому берімся ;ю активної 
праці, щоб до кіпця січня здо­
бути досить фондів для “<1’0-

.ІФК.
Багато незаможних анГлій 

чік-тіі і: лп іеьіаїх фармерін вірить в обі- 
номіїмо то [цяіи.іі панських полі пічних 

і “безкровну реіюлю- 
Коїшереннпі Камоііне.іт 

ІФедереіініїїіі тощо. Віригь то- 
"Ф.Ж." на егщГі ікі му, що не мають нагоди іоні 

ііііі.ії. , І.о ції і ьігігіїірії ві і ііліііідатік а про діла 
пі і іі.і [еькіїх лідоріп, ньі 

іфірморамп -ні (іі-обік-тою 
Фпіьшіею. "Фііроп" викрнпаїї 

ьпрієроїшчіїї і ті аінлііі- 
 чіпали 

и бінаїо дечого іоіііда ііісіі про 
■.них іцеїгіів і.аніїалу. \ іе "Фо 
річі” переспів іінхіідіцн через 

і ротна, 
фармерамії 

паро іііос іеіі.

ся ВДОВО.ЛЄНІ своїми успіхами, 
ми бачимо, що фармері цінять 
свою газету і помпмо тяжкпх|Ч' 
часів дають передплату і пре­
совий фонд, знаючи, що ті.'іьші 

Іиапі.-І фармерська Газета оборо­
няє їхні інтереси.

Хай це буде відповіддю на­
пнім і 
що наша преса видається за

ську організацію, яка бореть­
ся зале, щоб ви мали що їсти' 
і в що одягнутися, щоб молоді 
фармерські хлопці і дівчата 
могли ходити 'і<і школи, щоб 
фармері діставали відповідні

Брентфорд, Опт.
В околиці Вотерфорд начис- 

ляєтьея понад 200 українських 
фа]імеріп. Землі тут добрі і 
фармері продукують городину, 
ягоди, малини і т. іп.

До 1931 року тутешні фарме­
рі не відчували ще так дуже 
кризи, як фармері в західній 
Канаді. Ліаіг,ке всі вони були 

конечні впдаткії, але ми дуємо- н!-1 фьчч’ом церкви і націопа- 
ліетнчіїпх організацій. Ліплень- 
і;а. частина читала робітничо- 
фармереьку пресу, а решта 
“Укр. Голос” і “Кап. Фармер”, 

В останніх двох роках криза 
почала відбиватися на фар.мс- 
рах східпьої Канади. Ціни па 
фарме[іеькі продукти впали 

противникам, які кажуть, Г1”1, що фармерам 
'оплачувалося збіратп їх з по- 

“моековські рублі”, ііі “рублі”[•■'ч- в™" і . пропали тоді,

відді.і [суботи відбувалися забави
■ іаііцями п користь преси.

Товариші в Гасе застанов­
лялися над тим, щоб виклика­
ли па .імагашін товаришів у 
Вереґін. Аж- тут несподіванії 
Пропком в (’аекаїуні повідомив 
нас, що впк.иікає нас на зма­
гання і пакла ив: на наш кідді. і 
[квоту п сумі 80 толарів. З цно­
то призначено нам зібрати 10 
доларів пресової о фон ду і дру 
гйх 10 доларів старих і інших 
передплат. Крім 1-ого Бровко- 
чу призначив нам щобуїн 8 
членів ш паїїіого відділу 

відціди пі ТУРФДім.
- 4 иі1х Правдп, своєї квоти пресово
.............. 1'0 фонду ми ||(‘ іосигіїулп. бо 

зібрали іігепі $:і-ї.32. До цієї' 
суми включещі'.кертвії гнх то 
варшпіп, іц,і иідгукну.ііісіі на 
иііі;ліц; тип. Ге.іеча. Цими гопа 
ріпними бузи; Б. Морі'оч і Д. 
•Іа іуііріїн ььіііі, І ео. Г. Аиака, 
’і’. Барило і Б, Богині. Тов. Ф, 
Нарило передав чЗ-О » ірібної 
і;о-іиі;іті.

НІ' щ < гарнх і інших пере і, 
в.ви, іо ми іще.шли іо иапюі

Аргентинська і 
учрч'ізві.домлеіиія з . 

що німецького 
стояв на чолі шта- 

, позбав­
те, іоішої команди. Болівія 

. .щкого генера­
ла минулого року і віддала в 
Його руки головну команду 
своїх військ в тій надії, що 

.- маги успіх у війні 
... . з Парагваєм, який наважився 

опору пішла на фронт иролії-[забрати провінцію Чако. На­
вити свою кров за паразитів.!ДІЇ болівійського уряду не 
а до того часу цієї молоді мо- сиовіїїі.іцся, бо Його пінська 
жиа буде вжитті проти рідних [зазнали поразки на цілім фроп- 
багьків гакії туг в Канаді, ко- ті.
лп воші голосно почнусь и’- ПРОІИДНІБ<А НХЛЯІІДСЬКИХ 
магаїпси своїх прав. і ФАШИСТІВ ЗВІЛЬНЕНО.

Запамягайте собі фармері ц Дублін, Ірляндія. Генерала 
фармерська мо.іо іь, то СУМК о,1еиа (удоффі( провідника 
не стане х вашій оооропі, коли ір.імндської фашистської пар­
но.ііцін з шерифами врийте іії. випущено минулого метвер- 
викндати пас з фармів. Вам га з тюрми, коли суддя вищо- 
греоа подумати про фанмеп- суду ннріинні. що його аре- 

пс.ієга.іьно. Але опі­
сля генерала покликано сташі- 
тнея перед військовий трибу­
нал під обвинуваченням, то 
вік підбурював до замордував­
ші президента Імена де Валєри.

без різниці на їх політичні 
рел-ігійпі погляди.

Я люблю читати доїшсп 
бу-[різпих сторін Канади,'бо воіпі( 

говорять нам про ті*   
у фарме|и-ьі;пх місцевостях та ‘відділам ТУРФДім мати таких 

роблять, щоб’іцприх провідників, яких ми 
■1 . Тоді паша органі­

зація стояла б далек-о краще.
Наш голова зорґиізував об-

го фармерського руху, то адо- 
Читаю паш дорогий, часопис буде собі велико признання від 

Фарм, Життя” від самого по- фармс]и’в за свою щиру працю 
і» ні/]ті» 11» нішцн з.| . і зміцнить пііпг відділ. (Пактом
кампанією мусять зацікавити- (-тану його читати, доки буду є, Щ<> він вже зміцнив паш від- 

.   виходи- діл, бо цього року прибуло до 
Це одпноьтій часопис для пас багато нових членів і члсії- 

."■і , г.’.і в Каші- і.тшь. І> пас зііраз є єдність і ми 
ді, який не боїться писати при-[стоїмо “усі иа одного, а один за 

кіі- усіх”. •
По менше щиро працює 

паш товариш секретар. За тои- 
... , ‘ —.... , а
і тепер вечорами, вчить співу з 
(потів і танків та приготовляє 

з концерти. Паша молодь посту- 
 иає вперед під проводом цих 

говорять нам проте, що діється двох товаришів. Я бажаю всім

Ольга, Май.
Приїхав до нашої місцево­

сті! якийсь Тижук організува­
ти . фармереьку молодь до 
СУМК. А що тут фармерська 
молодь дуже відстала, бо не 
мала нагоди почути робітнп- 
чо-фармерського організатора, 
який пояснив би її, до яких ор­
ганізацій треба належати, то 
Тпжукові вдалося втягнути до 
своєї організації горстку не­
свідомої молоді.

ІЦо робить тепер та молодь, 
що вписалася до СУМК? Мо­
же вбпа сходиться на мітїпґи 
і читає якісь добрі кішжкн, 
щоб поглибити своє знання, 
може вона дискутує над тим, 
що не має одягу, може вона 
застановляється над тим, що 
пріпідеться піти до Бспстовпх 
невільничих ксміїів, бо коло 
батьків нема її чого бути, так 
збідніли? Та де там! Вона 
посідає на коні і вганяється но 
лісах, дорогах тощо, та вчить­
ся військових вправ і вигукує 
з цілої сили “патріотичні” пі­
сні, яких нона пе розуміє.

А і 
молоді? Тішаться несвідомі, 
що їх діти стануть колись “ге­
роями”, як канадські імперіа­
лісти поженуть їх на ніішу бо­
ротися не за інгересп своєї к.ін- 
єн, а за інтереси капіталістів. 
А щоб лекше було заманити 
цю молодь до цієї буржуазної 
організації, то лідери СУМК 
потішають її, що нона ніде бо­
ротися за "самостійну" Укра­
їну так, як колись боролися 
козаки, про яких вона не чула! 
і не знає.

"Самосгійіюю” Україною ту­
ри.ні українську молодь її ста­
рім краю націоналістичні літе­
ри підчас польсько-української 
і ромадяиської ніпіш, а тепер 

іщчіиіеі рації 838 на самім цо 
читку ліісгопада, а грвхн піз­
ніше ми з вібу.ні іце одного но­
вого перо иі.іаіініка ілн "<Рарм. 
Жііііті”, який зложив 2 дола­
ри. Цих два шларн ми доручи­
ли іо ааіальїіої суми нресфоп- 
іу і ппеп.іаимо тепер -щ адміпі 

(•грації $37.Т2. у.

іиаіго 
що донедавна були проти 
біттїичого руху. Коли 
пришилося йти поміж 
фармерін збіратп передплату 
на |і()бітіиічо-фармереьку пре 
су. годі я побачив, що ні фар 
мері зрозуміли де їм місце та 
яку пресу ікшиїші поїш мита 
тн. Недавно тому до них гяжч;о 
було приступи гп, а гепер попи 
бе ї агітації етапали пере,шли г 
іншими “Фарм.їКпгпі" і “Укр. 
Роб. Пісгеіі".

Иа один день ми 
око іо 15 фармерін і 12 
етані пере дії. іагшіїаімп нашої 
ироеп. Якби гаї; можна пі щі 
дати пеіх :.чк> українських фар 
мерів, то н ІІСПІНІІІ, що ІІО.КІГ.Н 
иа і них ссали б пппінмп перед 
її іатшікамн. ’Грсйл, щип ч ієни 
• ІФі', іо.иг.кн ні своїх спірит, 
ноіипріїги нашу пресу між- гу 
ттчіиііми фармерамії, її н неп 
іній, що це можна -ІрІНЇНІІІ Тієї 
Пі'.іи|;ого і р\' іу.

І Треба, нині фармері е\і нііюї

і ціпи за спої продукти, 
ІІИ ЖІІ./И ЖИТІЯМ 
життям собаки.

І 'Г.чкоіо організацією н Кана­
дці є Ліга Фармереької Йдио- 
/сти. Я раджу вам спровадити 
Ідо цієї місцевости робітиичо- 
(фармерського організатора, а 
він вам пояснить до чого 
стремлять папсько-льокаііські 
організації та хто і йому їх ор­
ганізує,. а що робить для ва­
ших інтересів Ліги Фармер- 
ської Кдиости та інші робітии- 
чо-фармерські організації. То­
лі, я думаю, етапе вам ясно, 
до якої організації повинні на­
лежати ви і ваші діти.

Мандрівник.

ТІЛЬКИ ПЯТЬ ДОЛАРІВ НЕ 
ДОСЯГНУЛИ до квоти

Гаєс, Саск.
'Гут хочу иоДатн короткий 

звіт цро те, як Імп працювали в 
листопадовій кїі.мпанії для на­
шої преси.

Баса м перед хочу сказати, що 
на початку листопада ми кіль­
ка разів викликали збори 
того членства, але якось 
дно було стягнути всіх, щоб 
скласти п.тяіі Пресової кампа­
нії. Допсрва аж па 1 І лпетопа- 
да відбулися місячні збори, па 
яких сформовано пресовий ко­
мітет.

■ Бід проводом т.т. Василя Ну- 
єна і Степана Кравчука в нас 

............ відбулося' представлення, а 
К6?щ робітники в Сіфетфорд опісля забава. До предетавлеп- 

пя і забави музика пригравала, 
безплатно, бо ми кинули клич, 
що весь дохід з цих підпри­
ємств .має піти на пресу. Ба ці 
підприємства вступ був за тп-

вп-

, і ('аекачена- 
незадовго від­

ало кожний 
в Канаді.

Без “Форов” дуже тяжко бу­
де повести виборчу кампанію 
о Полі, Саск., де Обєдшіїшй

'що інші два тростізп пе хочуть 
відправити учителя, иа якого 
майже всі фармері нарікають. 
Ба мітіпґу фармері одноголос­
но заявилися за тим, щоб 
пікільпі тростізп виповіли по­
саду учителеві,

.1 хоч цей учитель впирався 
руками іі ногами та спрова­
джував шкільного інспектора, 
то це йому не помогло. Фарме­
рі стояли при споїм і він мусів 
ВІДІЙТИ. Ч.ІГН.

Шнпиіші, Алта.
В “Фармерськім Життю я 

дня 13 грудня тов. Василь Ю- 
спп з Іспас викликав мене зло­
жити одного долара на пресо­
вий фонд “Фарм. Життя”. Я 
виклик приймаю і впсіїлаїо до­
лара впрост до адміністрації з 
тією надією, що своєю жертвою 
я причинюся до того, що наша 
Газета буде знов виходити па 8 
сторін.

Бу, але я думав, собі, що я 
такои; пе від мачухи, жпю між 
людьми, (.•ходжуся з ними і 
маю знайомих та приятелів, 
яі; хто інший. ЛІої приятелі ро­
зуміють, що треба своїй пресі 
допомогти в її критичному по­
ложенні, що коли “Фарм. Жит­
тя” буде виходити, на 8 сторін, 
тоді в ньому буде ще більші' 
доїшсів і повчаючих статтів. з 
іікпх ми будемо черпати знан­
ня.

Будуючи свою пресу, ми бу­
дуємо для себе краще майбут­
нє і зміцнюємо бойовий рух 
мія; фармерамії. Вам не треба 
звертати ніякої ,уваги па всякі 
брехні, які ширять про цей 
рух і про пашу пресу’ паші про- 
тіівііпкіі. Це не значить, що ми 
повніші мовчати па ці брехні, 
але що поїш ціні; не спішать- 
папібго руху, бо ми їх відібє- 
мо фактами. Ваш рух росте і 
буде рости. Колись до нього 
прилучаться різні “хрупалки”, 
яких в нашій місцевости є ще 
мала горстка.

Викликаючи кількох товари­
шів з цієї місцевої-ти зложити 
по доларові пресового (|юігіу на 
“Фарм. Життя”, я хочу віри­
ти, що воші мій віік.тш; прий­
муть і вишлють по доларові 
впрост до адміністрації ще пе­
ред закінченням цього роі;у, 
або (-початком січня.

Я викликаю таких "• 
шів: Захарін Б. .1уцяі;а, 
хаііла Мережку, ЛІ, Нетрюка, 
Г. Кнрилюка, Павла Волощука 
‘ 1 І % Ч ч гі 11.В. Уреуляка.

Ннко.іан Кирн.ікиі'.

УРЯД БОЛІВІЇ ПОЗБАВИВ

ров”. Побажаним є, щоб члени українських фармерів, які мо-. єднаний фронт фармерін, який

ка в муніципальній раді. Каш 
представник обстоює в мупіцп- 
ііалі програму обєдііапого 
фронту, себто програму, яка 
містить в собі домагання неза­
можних фармерів. Він завжди 

', що 
робиться в муиіцшіалі. Таї; са- 

шкі.іьиого трос-

ЛУо.'іін, Ірляндія.
1 (3Ті,О(|н|й,

,1 й. виіі\ щепо 
га з 
го

, штопано

пі,і, Ііаііщіи.
не -іриіні. їй „ ііикнт (овій і ;іМ них і ...
нації і он; мені ііцг нгин.. що еі.і.і ірармсрі. пкі інно 
нічого не іу.маніїь |ішнті кГ.іііаіо дечого іоні.іа іпгн 
і.,гмііінііі дія Га.іегн "(Ініріїи". '.....
Кампанію ні ііріідбиінііім фон роп" г ; ......... .
ііп для “’І'оріїп” іигіначічіо бу брак і|>оіі ііп і за добра 

.10 Ні) ТрП ЧіеіІІІГ. І1"'........ —
грудень і січені. Нж'е 
дна місяці і не чуїн нічого

вішрннаїї Б , 
Аїнена . прощ
ір.іяндської фашистської

фармів. Вам' 
про фармер-

а

чатку його існування, і не перс-
і читати, 

жити і доки воно буде
ти. І'
українських (фірмерів

вду про наніс життя і ііро і;іі- усіх”. • 
иіта.тіетіїчшій визиск. Тому він| 
заслуговує па иідтпрмку всіх



Сторона 5.
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Але
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ТЕПЕРІШНЄ ПОЛОЖЕННЯ ВИМАГАЄ 
ВІД НАС БІЛЬШОЇ АКТИВНОСТИ

рільництва, на всіх жертводавців, щоб опі- 
‘ '—і причин до різних

лп дійсних кроків, щоб трохи (безпідставних балачок.
такі: 11. Мороз і

пачка і 
офіціальною

текс”? За цю справу паю му- 
піцішал мусів .іііпдатіпи само- більше борець за 

колених мас.

не
СЯТІ

'БИЗНЕСИЕНИ В МИРНАМ КРИЧАТЬ, ЩО ЧЕРЕЗ 
СТРАЙК ФАРМЕРІВ ПОБАННРОТУЮТЬ

ВИБОРИ 8 РУМУНІЇ ДАЛИ 
ПЕРЕМОГУ ЛІБЕРАЛАМ

мері 
дуть

І до 
іати

тих 5 ти- 
текс,

все те, що серед да-|люііійна 
можна зробити. Преса,

йом\ належиться і , і,ііісііі'.ю (|
вві проііінціо-і іою в Канаді

ІДІлу ТЛТФДім в Гаке.
• Свого власного долара, 

о вик. пікав мене тон.
леч, засилаю з цим лнеіом 
нашої

неї належати. До ЛФЄ не 
леж.пть всяка збиранина, 
як бувші ноші, капітани.

ДОПИСУВАЧКА ОДНОСТОРОННІ) ОПИСАЛА 
СПРАВИ НАШОГО МУНІЦИПАЛУ

Гі

• роїні нони від-Іґанча

і то І 
Що; .і,ц,і

бо на 
ко.мі-

Кри 
па неп. 

що 
па пси тому 

і ми, те- 
ВИ трохи ■[[ 

навіз 
■НІНІ І|ІИ. пв-іі, 

і.Мані таку саму г.арічеіь для 
і нашої і дані ц, лі. в лнетопа б.

/>. //. І>4/111,Циі,

ДОНЮ 
В

' ’ )---- ;■ мені допомагала т-ка Го-
пшх та звернули різницю в ці-диодарчук з Бюкецсіг. Па ве­
ні за неправильно Г, 
пшеницю, яку ці аГептп до цьо- ^’ілі.ної 
і 

збору.  . , ,,
Фармері вірять в перемогу елови. Тому

па 
І е- 
до 

а імініе і рації і заразом 
взиваю товаришів. які були ви­
кликані, Щоб воші СІІОВІІНЛИ 
свій обоїщлок і вис.іа.пі по до- 

|.іарові впрост до а іміпй грації.
Іо.мп.мо гого, іцо пресова кам- 

закіпчп іаен і ми ірохп 
... іо наш іо.і,ір бу ц> 

г.аріісіь

Мирнам, Лата.
До нього часу нам мабуть не 

доводилося чути про страйк 
фармерів в Канаді. Ми чули 
дуже багато пр ое.траїікп інду­
стріальних робітників і були 
ТІЄЇ. думки, що робітники мо­
жуть страйкувати і вигравати 
страйки, бо вони краще зорга­
нізовані за фармерів і між 
ми є краща солідарність.

Ми чули багато про страйк 
американських фармерів за ви­
щі ціпи па свої продукти, а те­
пер подібна страйкова акція 
започаткувалася в Мирнам, хоч 
на меншу скалю, де фармері 
вишили па страйк проти налу­
жить в збіжевпх елевейторах.

Капіталісти визискують фар­
мерів на всі боки. Вони дають 
їм неймовірно низькі ціпи за 
пшеницю, а в додатку до того 
великі надужиття діються при 
ґрейдуваппі збіжжя. Аґептп 
збіжевпх спекулянтів в Мир­
нам так вміють Грейдуватп, що 
за ту саму пшеницю дають фар- 

1 номера аж 
то

ПрОМОВСИЬ зяеувяі: теиеріш- 
екопомічпе положення Тру- 

зіібун сказати дящпх фармерів і робітників 
слів иа аД- пе лише в Канаді, але в .усіх ка- 
диктатора піталістпчппх країнах, 

і тих

НАШУ ОКОЛИЦЮ ВІДВІДАВ 
ТОВАРИШ З ВІННІПЕГУ

ШИТТЯ". СЕРЕДА, 27 ГРУДНЯ 1933.

УКРАЇНСЬКИЙ УЧИТЕЛЬ ХВАЛИТЬ 
МОДЕРНОГО КАП ГІТЛ6РА

в і те, що коли ми пе будемо 
організуватися, то може стати­
ся такс, ніо капіталістична сис­
тема, летячи стрімголов в безо­
дню пропасти, може й нас за 
собою потягнути.

Бойові робітнпчо-фармерські 
організації в Канаді в великим 
чинником в підкопуванні основ 
капіталістичної системи. Зараз гіршувться, 
ми є свідками великих інду­
стріальних страйків в Канаді, 
які прибирають масовий ха­
рактер. Ці страйки організу­
ють бойові робітничі юнії і во­
ші цілою своєю силою вдаря­
ють по гнилій капіталістичній 
системі, поважно загрожуючи 
її дальшому існуванні.

В цих страйках буржуазія 
бачить велику небезпеку для 
себе і тому вона, намагається 
здавити їх при помочи поліції, 
війська й свого уряду/ Буржу- 

.. ......азія. прекрасно розумів, що 
страйк в одним із засобів інду­
стріальних робіптпкій, обрахо­
ваних на її загибель, вона розу­
мів, що при помочи цих страй­
ків індустріальне робітництво 
бореться пе тільки за свої не­
гайні потреби, але одночасно 
загартовує себе до остаточної 
боротьби проти класи иарази- 

' тій.
Незаможні фармері повніші 

брати собі приклад з бойових 
робітників і зі всіх ічіл етремі- 
до того, щоб фармереькі орга­
нізації поставити па такий са­
мий рівень боротьби за негайні 
фармереькі потреби, яких під 
цей час є дуже багато. Не треба 
говорити, що я стояв в органі­
зації кілька років, але нічого з 
цього пе сі,пристав, бо визиск

більше гру іу. 
ніс іь січім, іа б 

|МІсці. а па іругім.
При кінці елі і ага щи1і

не давало про себе чути на сто­
рінках нашої Газети. Здається 
мені, що тільки раз якийсь 
перший район запитував, як 
там стоїть справа з Бруїіо, щоб 
опісля не довелося паленіти зі 
стиду, і па тим справа скінчи­
лася, бо більше про Групо ми

І-Ч1 ту СІІЛІ.У І1ІІ1СІІШІ 

сказати, і морам від другого 
заслуговує |до питого. А щодо докеджу, 

з одної фірн иіпеппці відтяга­
ють від 5 до 12 бутлів.

Місцеві збіжові аґепти 
; вились і говорили фармерам, 
| що діє гали телеграми від ком- 
іпаїїій, що вся ннкчшця в нашій 
околиці мусить продаватися за 
вогку. Тоді фармері побачили, 
що грабіж- їхньої праці сягає 
вже самого вершка. Кількіша- 
ця'іт. фармерів повен іц шііеіиг 
пю до інших місцевостей і гам 
продали її за кращі і рейди,

и'|!''"їх то на рами пі і комна
, то вен

■з в тонна і відповіді па них трива- 
а дума-'.-ці довше, як сама промова.

які; Па закінчення тов. промо­
їн0 вець взивав прпеугніїх вступи 

є ти до робітничо фармерськнх 
І з ниніш­

нє лише від одного “патріота”, що в Ро- ціх злиднів по має іншого шля- 
і проти єврейських капіталістів, сії нема ні одного трактора, це Ху крім шляху клясової боро- 
, , і знати, що Гітлєр най -тільки більшовицькії . хвальба, тьби.
(гірше переслідує єврейських'потрібна для пропаганди, що( 
робітників, яких він підозрівав: нібито там щось будується.

ці і в комунізмі, що Гітлєр в од-1 ^наііомпії.

Далі мн маємо свою робітнії- 
чо-фармсрську пресу, як укра- 
- ■ ’ : монах,

всяку можливу
- на криза, це факт. Але фактом допомогу піп пресі? Даємо, але 

що 
ро- 
на 
то

ду п Рі.іжаіші того, аби паш ти ні ре.ііф, Я ( ' 
муніцииа.і не н иіпш щось б іосн, але покищо це грудно

НАМОНВЕЛТСЬКИЙ “ФАРГ ГОЛОС” НАРША-Є, 
ЩО ФАРМЕР8 НЕ ХОЧУТЬ ЙОГО ЧИТАТИ

Стубпо, Алта
Камоііволтеькпіі “Фармер- 

еі.кий Голос” жалується, що 
фармері по хочуть його читати 
помпмо того, що він, наслідую­
чи своїх покровителів, .'побить 
ч.ас від часу кидати порожніми 
рад.пка.їьтшмп фразами. Зви­
чайно, ці фріїзп обчислені па 
користь камопвелтських карів- 
рович.ів, а іга щкоду ([іармерів, 
яких ліДери третьої капіталіс­
тичної партії намагаються від­
тягнути від класової боротьби.

1 Цо а.чбертіііеьк'і фармері не 
та.к .легко дають себе зловити 
па камоішелтеьку вудку, щ 
цо я довідавея недавно з рсдаіе 
пійпої статті в “Фар.м Голосі”, 
до є повно плачу, що за рік сво­
го існування ця Газетка по до­
билася ніякого успіху між 
фармерами. Признаються наші 
ка.монволтішки, що Ву.іеіюріо- 
на шкапа пе возе, бо фармері 
по хочуть її годувати вівсом. 
По то вівсом, але навіть вівсю­
ги по хочуть дати.

нам хо- 
шо’б наша газета

.. . і в маси.
Поможіть, доїшсуначко, 

ширити “Фарм. Життя”. Я жер­
твую долара па пресовий фонд 
“Фарм. Життя” і викликаю вас 
зробити те саме, коли вас хто 
інший до цього часу не викли­
кав. Податковець.

Рокстоп, Саск. І му тільки адвокатові 820 до- 
В 48 .числі -‘Фарм. Життя” Гіарів, але корнети з цього не 

появився допис з цієї місцево-[було ніякої.
сти п. н- “Кому служать радні|

иіого Ьі * Д 1. •»*« ІПМІІІ ЇІ'ІШШІІ

хочу коротенько ВІД1І0НІСТ1І,’помилок,  
І не відповідав дійсним кредит за його деякі добрі ді- 

Зазнаную згори, іцо'.іа. Його добрі діла перегін- 
на думні обороняти ці-1 ніи.-іп його помилки, про що 

є свідчить той іракт, що він ді- 
і 149 голосів більше, як 

противники ра-

як був, так і тепер є. Не треба 
ми вже мали 

•‘спій” І11П01ШЧ1ШЙ пул і він ні­
чого доброго для кас не зробіів, 
бо в дійсності! сказати мн сво­
го іппеїшчпого пулу по мали. 
Це був пул, над яким коитро- 

ііе(|>армері.
Мн маємо тічіер сивів фар- 

морську організацію .'1ФС, яку 
контролюють незаможні фар­
мері, бо тільки вони можуть до 

пи­
тана 
биз- 

несменп. адвокати, професори 
тощо. 'Гаї.-пй елнмеїіт можна 
побачити в Кооперейтіїв Ка- 
мешволт ФодореГшпш, провід­
ники якої намагаються погоди­
ти класу визискувачів з кля- 
<-ою впзііскашіх, але в той спо­
сіб,щоб визискувачі далі нас 
визискували.

тали урядові гроші за одяг, 
але відробили їх в мупіцииалі, 
то це треба вважати за добре 
діло. Так само треба дати рі- 
фові кредит за те, що паш му- 
піціїшщ не заплатить провіп- 
ціопальпому урядові 
сяч доларів поблік ревшо 
які він мав заплатити.

Щодо другого кандидата 
ріфа, то треба сказати те, що 
він вже був раз в муніципаль­
ній раді і мусів опісля зрези- 
гнувати.

Тепер про ту жінку, що по­
чувала з дітьми на дворі. За 
це рі(|>а винуватії не можна, бо 
цією жінкою повинна була за­
опікуватися міська рада, але 
вона не хотіла дати цій жінці 
чотири долари місячної допо­
моги, але робила старання ви­
гнати її з міста на фарми. До- 
писувачка повніша була сказа­
ти, що ріф впомипався за цією 
жінкою.

Не можна винуватії радних 
муіііципалу за скликання мітін- 
гу, на якому деякі націоналісти 
протестували проти “голоду” 
па 
був скликаний старанням 
ськнх псспдопатріотін, а муні­
ципальна рада була тут при 
нічому.

Тепер кілька слів про муні­
ципальні видатки. Коли взя­
ти до рук фінансовий звіт му-

ікампанії іаь. як
ЦУ.ю єно іівагіїсц, Цр(1 і, )и),!
чи н.н а не хочу на імваїн п:"'” • *',1,»а іа ніеп. 
Галеті, бо пірю, що їх іреба об- |чі'і не було, а
'еінірнгц на міі'ішу. і11’ '''"Шапії не іаіеіі.іа.пі їх

’ І" сигів на те,

КожнніІ поний Ш'родпдаїіііік, І
ЯКОГО ІІІІ здобудете для '
мерсі.кого Жпіііі", пе ОДН1І 

справу поие-

Букарешт, Румунія. — Панів 
офіційний шіс.іід. виборів до 
румунського парламенту, що 
ін'іоу іися минулої середи, ви­
казує. що національна лібе­
ральна партія отримала велику 
перемогу. Вон здобула 300 
мандатів або округів. Націо­
нальна селянська партія, яка 
осягнула перемогу у виборах 
1932 року, здобула лише 29 
мандатів.

“ФАРМЕРСЬКЕ

„іцнпа.іУ. 111 кож,11||'і побачить, 
то нііДігі1'11 иМфпнеио па поло­
вину. 1 ІоДіггки так само мен­
ші, бо платимо тепер шестш'і, 
а не десятий мил, як переднім. 
Правда, е багато фармерів, які 
пе'можуть тсчсР платити па­
ніть малих податків, але я не 
думаю, Ш° І1*1!’ .самі1" може 
ц'ьому жірадитії, коли самі фар- 

пс зорганізуються і не бу- 
боротнея за звільнення 

від податків тих, що ніяк їх 
заплатити не можуть.

Ще раз зазначую, що пе маю 
па думці обороняти ріфа, але 
не можна сказати, що за ним 
нема ніяких добрих діл. А ко­
ли такі діла є- то треба дати 
йому за це кредит, а за злі тре­
ба його скрнтикувати. Крити­
ка добра тільки тоді, коли но­
на оперта па фактах. А цих 
фактів в згаданому дописові я 
не добачую. В додатку хочу 
сказати, то дописи, за якими 

промовляють факти, приио- 
і, шкоду ііапшм організа­

ціям і нашій газеті, а 
дить про те,

Радянській Україні. Мітінг йшла

Ту Гилс, Алта.
ІТезаперечешім фактом в,1 говорити, що 

що останні роки тяжкого еко­
номічного положення па фар- 
.мах причпішлпея до великої 
зміни. Багато фармерів, які що 
донедавна вихвалювали “демо­
кратичний” уряд Канади, по- ліо мали баїїкирі, а 
чнпають чимраз голосніше на­
рікати на цей уряд і говорити 
про зміну теперішнього ладу.

Але в багатьох випадках на 
паріфашіях кінчиться всяка ак­
ція. ІІе дое.нть бажати зміни те­
перішнього песіціаві'д.'ііііюго 
ладу па кращий лад, але треба 
за такий .чад боротися. Не тре­
ба себе дурити, що капіталіс­
тична система розкладається 
сама собою, що нам треба тіль­
ки спокійно сидіти і чскптії' то­
го часу, коїш вона, полетить 
стрімголов у пропасти, а тоді 
на її місце прийде такий лад, 
якого мн бажаємо.

ІЦо капіталістична е.истема 
розкладається, що її основи 
підкопує тепершіия екопоміч-

Я не хочу твердити, що тепе- 
муіпципалу", на і.киіі ■рішіїій ріф пе робить ніяких 

, але іреба йому дати

Стіиеи, Саск.
Дня 28 листопада в шкіль- 

Кридор, Саск. лиш з паіібільишх модерних пім дистрікті Ґол.дБеик від- 
. ’ 1 катів, який виигіщші тисячі бувея масовіш мітіш фармерів, 

Недалеко звідси в школі °Р’і дя1-ГКраіиі[Х активістів реполю- Яа якому промовляв тов. М. Лв- 
лов однії учитель лащ™ ,гілчпт-Дійного руху в Німеччині, ис лартовпч з Щпшиеґу. 
в якім виявив свій великий яв-Ідшіляч.пеь на те; до якої нації і 
тисемітизм та старався иереко-'вони належали. не
нити прпсутшіх, що явреі| Бесідник пе 
сшпічпйпли тішеріппио скопо-1 кі.-шка. похвальних 
мічііу гризу Промовець ека-іресу фашпетського диктатора піталк-тичних країнах, вказу- 
■■чв піо Гіт'шр трохи притие- Мусеоліні, чим ще більше до- ючп на причшш тих злиднів, 
нсв’-Гчічіе в Німеччині, але іщ казав, що є симпатином фа- Лщ вони мусять зараз пережи- 
нпмп'иемії чого жалувати, бо і „іпетської о руху в Канаді, а вати. Па підтвердження своїх 
поїш вже досить біди накоїли І заразом великим антисемітом, (>ліп він наводив цифри, які го- 
в цілім світі. .іяіі і всі інші українські паиіоД^иі.чи про ипшшпю кашталіс-

Далі цей учитель сказав, що 
євреї тримають цілий світ у 
своїх руках, що воші . посіда­
ють майже все золото і через 
це мають таку силу, що контро­
люють всі уряди. Жиди, гово­
рив він, викликали революцію 
у Франції, як також останню 
революцію в Росії. Але 
тільки .тоді викликають , 
люїіі.ї, коли бачуть в цьому наДілс для українців, що 
і оду набути що С .... , ' ;  ""
Досить того, сказав бссідшік.і | 
жиди запустили спої пазурі по І со.ііиі, промовець не забув ага- повідей, 
цілім (чгіті. ідатп про

Я не. . ' ” '
тих дурниць,

і вдоволяючі 
ЖІІ.ІИ ВІДПОВІЛИ. Про пе свідчить топ 

. що і.().иі голова мігіигу 
Похваливши Гітле.ра і Мус-'запитав, чи всі вдоволені з від- 

шггаючі відповіли
> Радянський Союз./‘так”. Хочу зазначити, що ии- 

хочу повторювати всіх Дуже його засмутило те, що і  
які цей учитель Росії забули за бога, ; ■■■■ 

наплів у своїм нібито ііідчиті-; юті, тільки про трактори, 

віцшй на тс, щоб вик.'шкати в Радянськім' Союзі 
уііереджічіия між українцями/трактори, бо я ще недавно чув організацій, бо вихід 

, а і

нічого не чули.
Про Стубпо можу 

що воно так само пе ;■■■■ 
на велике признання, 
десять членів пресового 
тету нрапювало трох. Щ три 
ч.нчш інбралп 8Н1.5(і, а решта 
сім членів зібрали разом 89,15.; 
Всіх грошей зібрано 87о.5(>. А 
можна оуло зібрати багато 
більше, якби іак всі ч.нчш пре­
сового комітету не .іаііедба.ііі 
були своїх обоїія.їків.

Я не оминув ні одної хати у 
своїм районі. Мій район був ма­
лий і п шпіідомляв, що маю вже 
'■''"'я квоту па руках і бі іьше . ..................1 ГИ1не маю де колю'('уваги Я ґо і'141 гі'Кет.ку і 

коли їх вншідають з фар І1"» "М- піти працювати до ін- 'М' Щ<'ЇХ ІИП''-
---.і податки. Цей прі> '|||||'< ряйоїііп. але піхто мені! ' ' * ' 

Дю це пе ага іупаїї. Яіпчі гак 
■всі ч.кчш нашої о ііресоїіого 

робітничії <|іармер,-І,ка 'Д'еіу іо.іо.кіі.ш бу.ш громі 
Г(' шина місце 

ні1 па восьмім

нашого 
я : 
бо він 
фактам, 
пе маю 
лої муніципальної ради, бо 
між нею такі, що дуже пруть-'став 1 
ся в шши і дбають про папські .обидва ного 
інтереси, а не про фармереькі. зом.

Я хотів би знати, чи допису-1 я Х()1|у (Ь|.и (
іпіса.ча свій допис перед добрі діла теперішнього ріфа

. . мушшшальноюдікі спілчан., що він робіт, для
номінацією, чи після псі, оо ,(|іармерін 
щось не зовсім ясно иостани.із —
„опа сирішу самої номінації. 'ііЄрІІи. |;<  , 

Між кандидатами па рі<|кі бу- 1<|Н.ДІ1|. 1;1 ,|с ||(() и Ф<‘РМе|.< і.|..но газе­
ли дві особи, які переднім за-'пальний уряц ІН. Г1Г11! Д. . 1 “'І'армереьке |
сідали в муніципальній раді.'з фармерів 11ІХ Ч'Иіію Ф • 1:1 "‘"'і.и чіпають
Один я них був рії|>ом тому .'іва щі мали ншгпті шиЛти ''•! 'х'"' " яким ікмиї 11|і,"|а 'я'-нчь не шніт-а
роїш. Чи д-иінсувачка забуть .,а одяг. Ц, ї"щ ,’к • ' і а'но чцтапі. Ц;1 ...............
ЩО МИНУЛОГО ЛІІ.І паш МУІІІЦШ роблять тепер ПРИ і пою і, ,/■ •• ІаІІІІ,'1""': "У' І'ВХ і ІЮ
„а.., му.їп д.шлаїиїн адвокат- ... ..... .  4 ....... . "н мі.к фармерамп. Що буцім

Ві 520 доларів за іе, шоцей; Правда, дехто скаже иі</ еш-іем> м0
адш.ка! мав добиідіся під урн- фармері не повніші підробли ’-ш.... ." „‘,а |,"а'1"- Пі.

, І I НИМ ПОГОДЖУ- ІН-Ш1. Ноно " "',е "ЧІІІІЩО це грудно ви ! Н.ЦЦ.,
тисяч доларів “поб.пк ревшо бороц0 фармері ііеоріаііі-іліппчн.п'.Д'шД....... • ‘ '

‘"наш. коли, отже, ріф чобіш і|щ (зШИК ' ''' и1"'1 
ся ІОГО, щоб фармері це піер.|г,.йогами

Промовець ека-
Гіт'лєр трохи притие- [ уГуееоліні,

• • 1,:.......  :і|1 ■ мда.'ш, що є
ці", і-,иіпетеькоїо руху п Канаді, 
накоїли (заразом великим """ 

і як. і всі інші 
иаліетпчиі лідери в Канаді. Ці тпчиу іосподарку, яка иозоа- 
лідери так само говорять, ніо щгла прані мільйонів робітии- 
павіть тепер Радянським Сто- пі в і привела до економічної 
зом правлять жиди, що ноші не руїіщ незаможних фермерів, 
хочуть виконувати тяжкої фі-| Па запит голови мітіпгу, чи 
зичної праці тощо. Але коли хт0 в прпеутиих які питап- 
радяіїська влада заставила вв-'1ІИ Д(1 промовця, піднеслося 
рі-їп до праці коло землі, тоді кіді.і.апацяті. рук. Поставлено 

вони (українські фашисти иіднлли „і.піп ряд питань, па які това­
рово-; пріш, що земля по для жидів, рпш дав влучні і вдоволяючі 
чг тг.1 Ні «гчгі \гі?пп7п І І І Й НІО А

111 І > 11,1 *'' •!* » •»» .«»• »» г V • 1.................Ч- - 7 • ...........

більше золота.ізіїбпрають українську землю, іфакт.

пас і не нарікай ге па г 
еі.ажіті. своїм більшим 
Щ(К> сповнили наші 
і і о ді суді» бц.;цее.

II нашім містику є дна еічо і 
вики, іікі своїми брехнями на-1 
метаються розбити страйк. Во 
"Ч іюіюряті., що страйк ви­
кликали більпіовіши “д ій про- 
інііїііі ш". ц(. пі |1п брехня, бо 
в страйку перу гі. участі. навіть 
•і Фермері, які ш цього часу 
ні іііоєн піея еІІМШГПІЧІІО до цих 
шох ба.шмуіів. Воїш иереко 
"а ічсн. що гик .шані січовики 
ніколи нічого не думали про 
Г1>, щоб організувати фармерів 
до боротьби проти тих наду­
шить і шахраііств, яких над 
иими допуски ніться різні малі 

ги- її не.інкі пара анти.
('ч.ипчпі ии.

ішціі вогка.
Така очеіііі ніа грабіж

,.(1 і'їсрів виклики іа МІ.к ІНІМІІ не- 
'.1111.(1 Обурення. Велике число 
ІФармеріп .(Ійш.ііісіі на мітінг 
Ідо Фермери кого Дому, г.іібра 
і НІ іе н.гацію і піе.іалп її 
фоіа.еііпх аіентіп, щоб ін-

ниіііга,іасн к .. Н'і|ммп їй і
иіого можна!1”11, ” ”,,ич юси.

(іішоніііш має оу пі купована па 
що таких 
як і були. 
......... ; (о 

своїх тентів на те, щоб воїш 
показували їх ірармерам.

“«Ьіп’І І'”'-”1 10,0 Фермері рішили 
аР* ішіігн на страйк і пе доставити 

ні одного зерна ііішчшці ці 
елевеіііоріп в Мирнам. Тац 
'іч нііс.іано дичагашш ці динар-

Дуже важливу роліо в кля- 
|еовііі боротьбі трудящих грав 
(бойова преса. Промовець під- 
(черкпув важливість робітнпчо- 
фармереької преси взагалі, а 

. уі.раїїіеїжої революційної пре- 
(еи зокрема, поясіїкяочп мате- 
іріяльпе положення, в якому 

■гаменту рільництва і до збіже-(,юпа знаходиться. Мітіпґ 
вої ради, щоб вони вислали скінчено тим, іцо вибрано двох 
урядового інспектора для пов- АттеГатів па окружні паради в 
ного розелідженпя справи. Да- а,а’- 
лі фармері домагаютея, щоб | Я старався зібрати 
компанії забрали звідси своїх фондів для “Фарм. Життя”, 
аГентів і дали па. їх місце ін- |'іо.му

' ТГа 
ґрейдовапо 'сілі в тов. Й. Маґдія ми иібр.чліг 

"ї колєктп 82.05. Хочу 
ю часу купили з сьогорічного (зазначити, що збираючи фонд, 

'нам доводилося чути різні вп- 
" я прошу редакціїїі 

иомпмо того, що до цього часу |"Форм. Життя” помістити і.ме 
ані департамент рільництва, иа всіх жертводавців, щоб опі- 
апі збіжева рада пе підпрппя- (<‘ля по було причин до різних

причини | Жертвували

топ факт, що її цім страйку об 'Яремко і родина Гоеподарчу- 
вдиалпея фармері різних полі- ків; молода пара 15 ц.; по ІО 
тпчішх і релігійних поглядів, (ц,: І1. [знак, 1. Параеюк, Пегрі- 
Пе хочуть паші згодитися па " ‘ "
наші домагання, говорять фар­
мері, то ми будемо страйкува­
ти. Коли нам буде треба пару 
центів, то відвеземо пару бут­
лів пшениці до іншого міета.

('кликали фармері другий 
мітінГ і сказали, що страйк .му­
су ті. продовжатпся. Що нам 
хто зробить, говорили 
Жінки наварять пирогів, 
моея, і

■ страйкуємо. Коли ж паші хо- і 
хай приїздять( 
дт-и до шіх )І1чШ

їіїську так і па інших 
Ч.п даємо ми

далеко не всі. К фармері, 
цента одного не дадуть на 
бітішчо-фармерсіїкі цілії, 
організації і на пресу, бо 
шкода дати, шкілці иомауатп 
класовій боротьбі, не треба бра­
ти в ній участи, бо самий той 
факт, що економічне положен­
ня в Канаді з кожним днем по- 

є вистарчаючим 
доказом, що капіталістична 
система довго по втримається. 
А таке поняття є пепрани.тьве, 
шкідливе і дуже небезпечііе 
для нашого руху.

Паша, сила лежить в наших 
організаціях і пресі. По треба 
казати, що в пас нема два дола­
ри на. свою Газету тоді, коли 
кожний з пас продукує ще со­
тки, а то й тисячі бупглів ппіе- . 
пиці. Все одно ці буїіїлі забіра- , 
ють від пас спекулянти задур­
но. Ми сами їм віддаємо, а. Ду­
же часто ще й просимо, щоб 
дали нам за паші продукти та­
ку ціпу, яку їм захочеться. 
Але багато з нас жалують від­
дати пару центів па допомогу 
своїм бойовим організаціям - і 
просі тільки тому, що там не 
мусимо дати.

Ось чому ми слабі помпмо 
того, що числом дужо великі. 
Ось чому з памп не. хочуть чис­
литися мупіципалп, ировіпціо- 
нальпі та доміпіяльшпі уряди. 
Ось чому ми ходимо голодні й 
подерті. І так воно буде далі, 
коли ми дозволимо панській 
зґраї ділити себе па табори, 
щоб опісля жертися між собою 
за віри й нації, бо буржуазія 
хутра, вона знає, що обєдпані 
фармері є для неї ве.тіікою не­
безпекою.

які цей учитель Росії забули

 Цілий іііііо відчпт був обрахо-(стали їх богами. Значить, 
вашій на ті1, щоб викликати в Радянськім' Союзі таки

І протії всіх євреїв,

бою ми. заведемо дійсний соці-11треба 
Я.’ІІЗМ.

Взяти для прикладу дописи| 
і статті в “Фарм. Життю”, 
статті і дописи вложені так 
зрозуміло, що кожний їх читає 
з охотою. В них не зпаіідете тих 
пехлюйсі'в та простацьких на­
кидів, що в Газетах, які назива­ 
ють ееб(‘ “народні.ми” або “пос­
туповими”. В. вас всяка крити­
ка і иолвміка провадиться в че­
сний спосіб і без вуличних 
слів.

Лишаю “Фарм. Голос”,, бо 
він, не заслуговує на те, щоб 

ро забирати багато місця в( нашій 
Газеті, а замість того перехо­
джу до листопадової пресової 
кампанії, яка щойно закінчи­
лася.

Починаю від місцевості! Гру­
по, яку треба було здається по­
ставити па чорну дошку за її 
роботу в пресовій кампанії. Я 
пе чув нічого про те, як Брууо 
працювало в пій кампанії, але 
побоююся, що великого успіху 

Що тут робити, щоб рятува- "р самій кампанії воно
ти погане положення? Коли 
фармерів пе можна нрптягіїутії 
до себе пустими фразами про 
“еоніялізм в нашій добі”, то 
може діякі з них дадуться зло­
вити на дурну гумореску. 1 от 
“Фарм. Голос” пішов за при­
кладом простацького “Точила” 
•і Вінніпегу і помістив на своїх 
сторінках такі нехлюйства про 
вкружіїі паради в Ройкрофт, 
що в цім випадку він “збіту- 
вав” вінпіпегсі.ке “Точило”.

Брехнею далеко пе заїдічп, 
каже народно нрііеліви, яке 
“Фарм. Голої-" повинен затя­
миш, по в ньому власне лежить 
ІІ"|<> неуспіх між Фермерами. 
Брехнями про бойові фармер- 
егкі організації та пустими 
Фразами про “(чщіялізм", що 
має паетуїшти аж тоді, ’ко.ш 
ііарс.дпіьея новіш месія п це 
мопве.чтської партії, фермерів 

 можна. , Ванн но 
гребують доброго проводу 
пер, кп.'щ (у вики іаюті, з фон 
мів за довгії ,і г

("І

глибше вглянути в
страйку. Відрадним явищем є(ГІ. Ґагдій по 35 ц.: по 25 цд Й.

єдналися фармері різних полі-'ків; 
ТІІЧППХ І 11П'ГІПЇ1ГТІГЇ\- ттлп-тгт-їШ іті • І

нець, 11. Стуеик, І’і'М, Ф. 1^-- 
мениий; по 5 ц.: Ф. <1»елавка і 
Т. Барило. Разом 82.05.

Па заклик тов. В. Ге.чеча зло­
жити по до.іарові на пресовий 
фонд для “(рарм. ‘Життя”, ві­
дізвалися товариші Т. Барило 
і - І. Богдан, (істапній .і.тожив 

'Лише 50 ц_, бо більше не міг.
вони, ріа мітіпГу в Го.ід Бепк зібра- 

ііаї- Іцо 20 ц„ що робить разом 83,-
"“і’1 аа -а (•

чуть бнзпесу, го ; " 
іо нас, бо ми вже доеи п, 
наїздилися.

Біізпеемеїіп в Мирнам 
мать, що бп.шее .іійшоїі .... 
б'армері ііідіїоііідаюгі, їм, 
паш бпзнее ■■ііііпої: г ■ ■ 
чотири роки. Терпіли 
пер прийшов час, щоб г 
перетерпіли. Не іщанайтеея щ 

і нас. але 
■ ■і панам, 
домагання

від дають їм бойові робіїнігю 
Фармереікі органі піні, і рево

зробити.' преса,
..... -••! ДііІсіісіі

них обетаїнш 
! 11............

' ІКЧЧ'О І 
(кредит за те.
............. 1 М"1’1 не буде егяіаіііі’Жиіці", 
......................................... ■ —і по'! ніші її, ті (Ііапмені

урилові!заборонят ь ’

. ........ -.... ....... .і» «ії'.іи'р;;дд;/, - 
........ .......... ■

‘І’арм. .Ішпя" сгтніїї, справу 
і’тіоріт,, що віізпо

Ф.УОїЩнх має з каці іа. 
- і самих 

Ч-1' значнії., що це 
и їх. бороц».



Число

‘•ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ".

молоді ТУРФДІМ В РЕНФОРЛІ
Рнонк 4645

І ІіисниціІ 'І
1

•І

БЛЗЛРКОМ.

Івіапсї Рагк Гагт йсхуіои, Мап.

в жолудку, спричиняє
на

та найбільше по-

І 1
го

З

одну коробку ДАРОМ.риз

ВЄДСКНАУУК'З
Замоплеіііиі

І чочіоиа скрипка або Р. Р.

Ренфорлі, Алта.
Конференція

чиіі.сн 15-іо

і Ми і

І Зі звітів делеґатів з пооди­
ноких місцевостей- виявилося,

молоді в даній місцевості!.
Треба, щоб шкільні домагаи-

8 НАШІМ ВІДДІЛІ ТЯЖКО 
ЗРУШИТИ ПРАЦЮ

товаришок ме­
то поїш ВЦ1ІВЛН- 

і орі'ц-

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛФЕ 
8 МАНІТ06І

Торговельна 
Марка

2.50 до
3.00 до
1.75 до
1.25 до
.75 до

В 
в

2.25
1.75

4.50
3.50
2.50
4.50 
3.25 
2.50
4.25
3.25 
2.00
6.50 

•1.50 
7.00 
5.00
2.50 
2.00 
1.50 
1.25
1.25 
1.00

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕЙСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОК ТАЙЙЕЕУ СО.
Р.О. Вох 545. Уонкток, Здзк.

В ДНЯХ 8 і 9 СІЧНЯ
------відбудеться-------

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Вступ на цілий базар лише 

25п., за що можна буде дістати 
цінну річ на щасливий тикет. 
Буде також дешева продаж рі­
чей, котрі придбав базарком. 
Через цілий базар гратиме до­
бра музика до танців. Прихо- 
діть чисельно на наші підпри­
ємства.

6.00
5.50

4.25
5.60
4.25
6.00 
5.00 
4.00 
4.00
2.00 
1.50 
1.00

.г>:% 
.29% 
.26% 
.25% 
.23% 
.38% 
.36% 
.33% 
.40% 
.37% 

1.40:;г

Сторона 6. - - -  —-

ЗВІТ З ОКРУЖНИХ НАРАД СЕКЦІЇ ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Нпйиопіша екс-рсй машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційиого лічення. Лічить ве­

неричні недуги
Коом 201 Кітснвм Виоск 
10.164 А — 1О1 8ТНЕЕТ

, 4С-45 Еомоитон, Аьтд.

дається з його власної фарми 
за морґедж та інші довгії. Дов­
кола таких справ слід будувати

в УРФД 
Моидейр. 

тон. П-

ГИЛЛОК, АЛТА.! УВАГА! 
Старанням відділу ТУРФДім 

у Гиллок, Алта. 
-- відіграється ------

НЕДІЛЮ, 7 СІЧНЯ 1934 Р.
Укр. Фарм. Домі у Гиллок 

дуже гарне представлення п. н. 

“ТАМІЛА”

ДЕШЕВИЙ ЦУКОР
Із цукрової трощі, вирощеної в Манітобі. Одна ушіія насіння цьої 
трощі є досить засадити 1 акер. Ростиме всюди в західніх преріях. 
З 1 АКРА ТРОЩІ Є 40 ҐАЛЬОНІВ ЦУКРОВОЇ ПАТОКИ, ВАРТОСТІ! 
$40.00. Ціна за 1 унцію 50 ц. разом з поукою, як садити та робити 

патоку. Спішіть з замовленнями.
П. й. РКУЗТА5Н,

__  ВІЛ 
__  від 
__ ВІД 
:__  від

 від 
 від 

. від
  від

-- від 
 від 

 -- від 
-- від
__ від 
__ від 

 від 
 від
 від 

  від

1111 (ЯКИХ •' ЛЯ'Є 
центром УЩ1ГН 
II даній ОКОЛИЦІ- 
даниям є

 , -■ .................................................. 

ОСТАННЯ НАГОДА НА СПЕЦІЯПЬНУ ОФЕРТУ!

Н1О КИЇВ, АЛТА.! УВАГА! 
Старанням відділу ТУРФДім 

в Ню Київ, Алта.
------ відбудеться-------

В ДНЯХ 8 і 9 СІЧНЯ 1934 Р. 
в Укр. Фарм. Домі в Ню Київ 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На цім базарі будуть різно- 

родні розігравки та забави про­
тягом обох вечерів. До танців 
гратиме добірна музика. Прид­
бано також багато річей, котрі 
спродаватиметься по дешевих 
цінах. Прнходіть, а не пожа­
луєте. Кличте своїх сусідів і 
знайомих.
Початок в годині 8-ій вечером.

ділах СМ підупала, рішено ви- __  _____ ,,к--
с.іатн до цих відділів орґапіза- ту .Члени Сії мають ставати на 
тора з окружкому, який відві- оборону фармера, якого вики­
дав би ці відділи, та скріпив в ;
них працю. До тих відділів (го- ;
ловпо Віілішґдоп, Ленюк, Кп- : 
їв, Мусідора) вислати обовязко- 
во організатора і щоби він там 
був (в кожній місцевості!) що| 

Дистріктовий Комітет Ліги 
Фермерської Єдности в Мані­
тобі висилає на обїздку тов. 
Івана Капусту.г Він приїде до 
вашої місцевості! в нижче озна­
ченім дчі і буде з вами диску­
тувати над важливими питан­
нями, які мусять вас цікавити 
в теперішнім чйсі. Є це в інте­
ресі всіх вас, щоб ви постара­
лися1 проголосити ці мітінґи 
якнайкраще Хоч кілька днів 
передтим, заки прибуде до вас 
організатор. Беріть участь в 
дискусіях на мітінгах і помо­
жіть виробити плани, які по­
можуть вам поліпшити своє 
життя.

Мітінги відбудуться в такім 
порядку:

МОРВ1НА, в пят. 29 грудня. 
ЗБАРАЖ, в суботу, ЗО груд. 
БРОДВЕЛЕЙ, в неділю, 31 

грудня.
КИЛКЕНІ, в понеділок, 1-го 

січня.
ФИШЕР БРЕНЧ, у вівторок 

і середу, 2 й 3 січня.
ЧЕТФІЛД, в четвер, 4 січня.
ГАЙ ПЛЕЙНС, в пятннцю, 

5 січня.
ПАПЛАРФІЛД, в суботу, 6-го 

січня.
ГАМРЛІК, в неділю, 7 січня.
Ґ1МЛІ, у вівторок, 9 січня.
ВИЛЛОВ КРІК, в середу, 10 

січня.
Товариші на місцях поста­

райтеся проголосити місце й 
годину Мітіпгів.

За всякії м и інформаціямн 
пишіть па адресу днетріктово- 

секретаря:
Пізігісі Зесгсіагу Р.Й.Ь. 

335(4 УУіПіат Ауо.
МЧптрс§', Мап.

товариським привітом, 
Дистріктовий Комітет 

ЛФЄ в Манітобі.

ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ГРАЙТЕ!
ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ ПРЕКРАСНА П’ЄСА 

НА 4 Дії З ПРОЛЬОГОМ
ИПАИЬОАЬ П.НИБУД

ПРОДАВЦІ
СЛАВИ

кампанії. Рівнож викликати 
другі округи па змагання.

По широкій дискусії ухвале­
но, щоб СМ ТУРФДім більше 
брала участи в клясовій боро-

СТРАЙКЕРІ ШТУРМУВАЛИ 
ФАБРИКУ МЕБЛІВ.

Міннеаполіс, -22 грудня.—По­
над 2,500 .странкерів штурмува­
ли тут вчора фабрику меблів, 
вибили кілька вікон і порани­
ли чотирох поліцаїв. Поліція 
вживала слізного газу для ро­
зігнання демонстрантів та аре­
штувала двох странкерів.

оправдувався тим, 
їхати ловити рибу.

суфлєр читав 
деякі аматори 

спої приватні 
Що інші

Номер 11<>мешк:ші|||, 
Місцснкц____ ______

Просимо писані виразно.

в будуванні обєднаного, фрон-

350 ОСІБ ЗАГИНУЛО ПІДЧАС 
ВЕЛИКОЇ БУРІ в ІНД|Ї-

Лондон. — Депеша до газети 
“Дсйлі Експрес” з Мадрасу по­
відомляє, що підчас найбіль­
шої бурі в історії південної Ін­
дії загинуло 350 осіб. На про­
сторі 100 МИЛЬ МІЖ Пондічері іі 
Негапатамом країна є цілком 
знищена, каже депеша.

 від 4.50 до
 від 3.75 до
 від 5.50 до

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ] 
збіжжя є з минулого тижня, бо збіжева біржа

3. ВИГОДИ свят.)

йде до друку, піни е слідуючі:
.60%
.58% 
55%
53%

..... .51% 
49%

.... .48%
„ .57%

.58%
.„. .62%

від 
 від

.. від 

.. ВІД 
. від

А" середні 28 ц.; від молодих курок 25 ц.:

тпчніїх молодечих організацій, 
вказуючи па дійсну ролю їхніх 
провідників. Старатися приєд­
нувати їх до СМ ТУРФДім.

Дотеперішні звязки із іо­

на достану в ліпші - 
Овес найліпший Ч. 2 
О|>ес число 3 -- ------
Овес поживи ч. 1 — 
Овес пожива ч. 2----
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний 
Число 3 “Сідоб.ію” 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З  
Лсп ч. 1

ЖИВИЙ СКОТ:
Біті.' вибірні до 1.050 і|>. ---------
Бики середні (мідіюм) .........
Бики звичайні (комои) ——— 
Бики вибірні поверх 1,050 ф. — 
Бики середні (мідіюм) ------------
Бнкг звичайні (комои) -------------
Ялівки добрі і вибірні ........ .........
Ялівки середні (мідіюм) ----------
Ялівки звичайні (комои) ---- ------
Телята годовані (ґуд і чойс) ---- -
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”)-------------
Телята звичайні і середні ----------
Корови добрі (гуд) ------------ —.
Корови середні (мідіюм) ...........
Корови звичайні (комои) ---------
Кор-кн худі (кенерс і катере) —. 
Бугаї добрі (гул) ----- --------------
Бугаї звичайні (комои) -----------

найменше тиждень.
Че]>СЗ те, що окружком не 

має фінансів Д-’ія своєї праці, 
рішено виробити тексти та ро­
зіслати до відділів.

В цілому ряді відділів СМ 
ТУРФДім культурпо-освітньо- 
політпчпа ділянка праці цілко­
вито занедбана, Курсанти, які

., -• політично-освітнім вробити

., -вибір зовсім по старалися цю ' "
ділянку праці в СМ направити; 
Тому окружна конференція 

іпостаповляє, щоби курсанти 
негайно постаралися (кожний 
у с----  . . ...
що ділянку.

Повести розяснювальну кам-

кампапії, як також травневій місцевостях. Тепер я бачу з до­
писів багато наших відділів 
наладнали свій організаційний 
апарат з приходом зими, спра­
вилися з пресовою кампанією і 
започаткували кампанію за

Шнпшщі, Алта.

В пашім відділі організацій­
на праця в часі літнього сезо- 

участь в пресовій листопадовій ігу було підупала, як і в інших

САСКАТУИ, СЛСК.
„„!!.®|,1|Ч’й раз! Трагікомедій! Пер- 
п ІІИ- ішЗ 3 та 12 ьідт-ч'ш ■’ЬЄПУЩПКд НА КОЛЕСАХ. Яка 

Іьс” 1’Узаніііки по Саскатуну та 
іа-іі ' пр,,б>'Де и понеділок, 1-го січнії 
їм.?.1’'11 гол‘ н вечором на сцену УРД. ..^■(■‘"ЮЖт Андрій та міністср Максим 
...і,,® '•"•доміуіи, 1110 иезуть з собою 
Тпіп..|у ,.,р,,езпеку. Радість! Смуток! 'Рввогу Траплю! Розпуку! Плач!

'міх! Сашко Занеруха Тараиііь 
....... - Гг'ю!!' 1'/'(‘"'а кличе всіх на масову 

ч,).І0, Що пиши.інтьгц зміє- 1-й,, у мічіеіріи, та радий, взнтії .і со- 
....... 11......................................... ' 11 ,,1'і по»рійні прилади під сміха.

•'а, х.і, ха, ха< |и_ )а> щ, іа| нст}п. 
'' !”.',ор(>с.інх 25 |(„ д ія дітей 5 и. Не 
-.1'і 11 ’1“Мл ті о «'В'ї »і>іб оніс ні це ‘^‘У'чшіІ Міісіком.

йолоп, мли.
|Л1;'і’іі||>юі драміхіок.і ііічі оідиіі 
. ич н ію.нчі, ліан, иі.доцкн 11. 
о."'.чи-блок, 8-ю січня, и Укр.
•V" іірйЖкк^^:

• »арч і.

гГ.РЕДА, 27 ГРУДНЯ 19.33.

(Вите іі.інедіїїі піни на 
у Вінніпегу закріпа

Коли газела
I (іне|їда) ...... ..

ІІіііенння иоріери ч. 1 
Пшениця норіерн <і. 2 
Пшениця иоріери ч. З 
Пшениця портери ч 
ІІіііеііиня иоріери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Цуру.М НІІІСІІНІШ ч. 1 ... 
Па достану її грудні ... 
Па достану її іранці .

Далі , коли 
примірник, то 
обговорювали 
справи так голосно, 
аматори не могли чути, що су­
флер читає. Мені' ішглпдпдо, 
Що було б краще, пкбц су. 
флєр був нороетші читати і дав 
повну нагоду тим аматорам на- 

> все од- 
а того чи-

говоритися досхочу, бо 
по багато корисні
ТИННЯ не було.

Про МОЛОДИХ 
жни еки-іатп, г 
юц, більше .іііцікавлеіпіц орі'ц- 
ій.іаціі'шоїо роботою. |[а „ пібі 
ІЮІШ Ніцці ш.ііісп спокійно і Ш| 
дно ґ
том шіуїлі. Решта тепаріїшіи 
так само іюіиіш.шец нрнмірно.

Для 1ІІ.\ ГШіарШІІІП, щ;і це 
вміють шіііо.шпіеіі ші пробах, 
Н раджу нашому шці.іоІц' 
енрічіа іигіі книжку п.н. "Сщ.. 
на", щ;у шшнеаіі гоц. ірцап, 
» и пеііішії, що коли ми ї( ц(чн.. 
чиі.и ми, їді п майбуїцідіму Пц

В п’єсі бере участь лише 12 осій, а можна грати іі 
при 10-ох особах. Гуртових сцен немає. Перший 

і рана в Урд у Вінніпегу з великим успіхом. 
ШИЛ ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.

Замошшіііе їй примірників за $2.00 і не розписуйте 
І олій і.і матимете їх у своїй іеагральиій бібліотеці 

на іаііжди.

ратом і грішми засилайте до

Н'ОККЕКН АМ) РАКМЕКН 
ічшмкіпгса анн'м

Оог. Нііеііииі аші МеЩецог Він. МІШіреВ, Май.

піі проби будуть ВІ;іХ(,','1ІГІ1 

'То,,пР'1шЬ ^‘ДЙуЛІ”® 
давно стрясли в ( іта- баіідужпіеть і іюігпіс Д 1. 
щ, а ми ноетаїни о ‘ ;),(ЖПи
(ЮНОГО року ПІНИ ВІДД1'1 
новим життям.

ОПсг'рнаїїкіР'

ЄВРЕЇ НЕ МАЮТЬ В<^мУ 
до музичних колегій.
Берлін. — І-іа иіДСтаІ,і Ііоиого 

декрету фашистського уряду, 
єврейським студентам заборо­
нено вступ ДО музичних коле­
гій і малярських шкіл- Призна­
ється тліьки 1.5 процент євреїв, 
але і то з певними застережен­
нями.

3.75 до
2.75 до
1.50 до
3.50 до 
2.75 до 
2.С0 до
3.50 до
2.75 до
1.75 до
5.00 до
3.50 до
5.50 до 
2.00 до
2.25 до 
1.75 до
1.25 до 
1.00 до
1.15 до 
.85 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годін.по і отоніцеиня--------------------- від 1.25 до
Яліики па оговіцсіііія ....................... від 1.00 до
Дійні коропи ....- ..........................   — віл 15.00 до -10.00

Свині вибірні на бсйкси §1.00 премії від штуки:
Сниш добрі для бейкепу 
Свіч.і тяжкі ------------
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 
Ягнята найліпші 
Ягнята добрі тяжкі  
Ягнята звичайні  
Барани 
Вівці найліпші  
Вівці тяжкі  
Вівці звичайні 

Яйця “А” великі ЗО ц,;
грейд “С” 15 ц.
Масло 22і/. н. фунт. Цукор $7.38 за 100 фунтів.
Мука 98-іІ'унтовий мішок $2.40. “Поридж" 80-фунтовпй мішок $2.75.
Сню: ціпи відтягнені.
Шкіри від -І до 5 ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

Ми дамо нам ДВІ коробки Віаскйам/к’з Віоосі & Восіу Топіс 
на прочищення крови і скріплення тіла за ціну одної
НЕ ТОМУ, ЩО ХОЧЕМО ЗРОБИТИ ВАМ ДОБРО, 

а тому, що
ХОЧЕМО ЩОБИ ВИ ЗРОБИЛИ ДОБРО КОМУ ІНШОМУ. 
Якщо ви маєте БАТЬКА, МАТІР, ДОРОГОГО ПРИЯТЕЛЯ або КРЕВ­
НОГО, що не дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм подарунок 
здоровая, даючи їм екстра коробку В. & В. яку ми вам даємо.

© НЕСТРАВНІСТЬ
що спричинена надмірною ферментацією в жолудку, спричиняє 
нагромадження трійлпвпх квасів і газів, які є дійсною причиною 
органічних слабостеіі. Нестравність веде до

® ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Затвердження, цс найстарший ворог людства, 
ширена недуга сьогодні. Це знова веде до

• РЕВМАТИЗМУ
катар. ОСЛЛВЛИІЯЯ НИРОК, .110- 

ІОВОі О МІХУРА, ІІРІИЦІ, ЧОРНІ ВИСИПКИ ЖОЛУЛКОВІ 
КЛОПОТИ, БІЛЬ ГОЛОВИ, ОПАДАННЯ НА ЗДІРОШІЮ ВМ- 
АЛІ. - Всі ті датеглішостн, разом з багато іншими цс могли 

не гонти перед срсдством під назвою

ВЮАСКНАМГК’8 
В1ООО апа ВОВТ ТОИІС

РОВ.ІЮ. Блеіаавка в. & ц. с1^.У“а® ,|Р'‘Ч",ІИ -^рожуїочі здо-
жолудйк іі достачає системі натуральні хсмЬ.а °С 'Ф<’"’ рсГу-,юв 
в сьогоднішній рафінованій поживі. сюїадишш, нкнх бракує

Вишліть цей купон, а дістанете одну коробку ДАРОМ.

----------------Л()1>1’1111 ЗА $1,01) Ц здмщу
36 пНАУУК '№'АЦ НЕМЕОУ СО ’ 

1536 Ооно*, Зт. уу„т. Топонз Он'г

' РН Ю.Ч ноенлак, $1,00 за ню нрошу ви- 
рег» нірні" "”ІІ'’1"”ІІ0І° оплаченою НОЧІОЮ дві

.... С"'',‘,іа"-и-ч>Ф«'Р1.і “авіза ціпу одної" скін- 
■А «РУдпн р

їмлвиска

багато) сталії 
СМ ТУІ’ФДім 

Мшпим пав- 
........ „ мобіліаунати ію.тодь, 

дітей шк-і.тьиого віку 3« такі 
домщаїшн як безплатні кииж- 
кч папір, чорнило, ницо.

Ііа конференції, ухвалено 
резолюції протесту проти -)8 
секції карного закону і за яві2іь- 
пеііня 8-і>х провідників кому­
ністичної партії,'які томляться 
в Кінгстоні, ЯК також за звіль­
нення Дж. Дері- Заітротесто- 
вано проти намагання влади 

" і комсомол пелєі альиою 
організацією. Ухвалено резо­
люцію протесту проти набран­
ня збіжжя в ІОрчука та Ілюка 
її Гейри Гпл, Алта.

-шию постаралися (кожний Ошся
своїй місцевосте) «І’упгпт» УтуРФдім. До Окруж­

кому зісталп вибрані такі това- 
ииі>сі »л ---■ • т ■ Гайдук, Петро Сп-панію між членами ішціопаліс- Іва" карпіпськіщ,

Василь Долппськпй.
На конференції були при­

сутні делєГати з таких місце­
востей: Вилппґдоп — М. Ско- 

^Оіепє-щиші оююпи .О ~ Кпїв _ с Никоряк;
пацькою Секцію в окРузі були. ]репфо’рлі_к 11[п.пфорук; Ле- 

ІІІОК — І.. Кушиірук; ГейРи 
Гпл — Ф. Днів; М.ондейР — С. 
Мапдрук; ВеГРевпл — А. До- 
лписька; Ренфорлі — ІОщп- 

' -10.
Гомпнюк СМ ЛФЄ; П. Сомово- 
шок' представник окружкому.

Конференцію закінчено від- 
співапням “Інтернаціоналу”.

За окружком СМ. ТУРФДім, 
в Ренфорлі, Алта.

П. Си.иовоюок.

ПАКАН, АЛТА.! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 

в Пакан, Алта.
----- відбудеться-------

В ДНЯХ 19, 20 й 21 СІЧНЯ 
в салі Укр. Фарм. Домі у Пакан 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Слідуючі річн будуть розда­

ні тим, що будуть мати щасли­
ві номери: упряж на пару ко­
ней, пара коларів на коні, че­
ревики, ковдра, чайний сет і 
20 інших цінних річей. Вступ 
на базар і забави лише 25 цен­
тів. До танців гратиме добір­
на музика.

Кожного дня на базарі буде 
смачна перекуска. Прнходіть 
чисельно па цей базар. Поча­
ток в годині 10 рано.

В НЕДІЛЮ, 21"СІЧНЯ 1934 Р. 
закінчення базару відбу­

деться КОНЦЕРТ.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ УРФМО
ТІОЛОН, МЛИ. — Річні збори ііі.і.чі- 

лу ТУРФДім відбудуться її неділю, 1-І 
січня, в гол. 2-ій ионолулни. Обовя- 
зом кожною члена ! члсіїкніїі буї її 
на цих зборах па час її Фарм. Домі," бо 
е багато важних справ до нолаго- 
юкеїпві. Иудетьсн також вибирані 
заряд на 1934 рік. Заряд.

. НІО КИЇВ, АЛТА. - ■ Річні збори 
відділу ТУРФДім відбудуться V вів­
торок, 2 січня в Укр. Фарм. Домі. Все 
члепсіво ііовипно обовнзкопо прий­
ти на ці збори. Початок її і одній 2-ій 
ноіюлудиіі. Заряд.

МОІІДЬ-ПР, АЛТА. - Річці збори 
відділу ТУРФДім відбуде і вся в не- 
ділю, ЗІ іру иві в Укр. Фарм. Домі. 
Кожний член ооовіпконо поіініісіі 
іірнйін на ні зборн. ІІоч.ііок в і о ні- 
ні 2-ііі пополуднії. Заряд.

’ Річні .іборн вії- 
ДІ.І5 ІМФДім кідбудуїьсії II неділю, 
‘ «•«о і руїни П >кр, Фарм. Домі. По- 
ч.пок в юдині 1-ій ноцо.іе цін. Обо- 
нц.іком кожною члена нрнйііі на або- 
>’"• Заряд.

ІІІЛОК, АЛТА. - Річці збори пі і- 
ІІ.ІУ ЖіНССКЦЇІ ІУРФДІМ ІііібУ'ПН.СИ 

і МІ. Поїлок в 12 кипні В ІЄНІ,, 
нроенп.си всіх чісііюіні. нрпйііі на 

Заряд.
Ві ГРЕВИЛ, АЛТА, УВАГА!

Заеоіоч від .іл ТУРЧЩім е Встрс- 
! і\ ЇГін О-!" ‘"ГЧ'Ч'І'І II ІІЯІІІІНІЮ, '29 
І] піл ІЛ1.1 р. и Укр, Роб..Фарм До» 

« -'М>. її І! ,“Дв\|!лТіІітї1"','Гі ^''"‘Ш-ІСШІІІ 
и Л-< х ..і м ДЦІЛ,1ЛНЯ1Ь ІІочаиж п іиііі- 

■ Ч !.’ ^'ЧЧ.юм. І Іриходіть яки ,й. .

тапопляє, щоб окРужком 
конференції провіріш стан,

і є передплатників “Й.' 
В.” в окрузі іі па підставі нього 
виробив П.’ІЯП (квоти) нових 
передплатників і придбання 
фонду для “Й.В.”.

Як щороку, так і цего року, 
членство має взяти активну

ТУРФДім, а ми ще не покінчи­
ли з пресовою кампанією.

В пашім відділі дається зав­
важити брак іиіціятивп ломи­
мо того, що маємо між собою 

- курсантів, які вчащали па ос-
обєдиашіи Фронт фармсрської ійгпііі курс, що відбувся в літі. 

Дуже тяжко пріїходпться вам 
покінчити з тією мертвеччи­
ною, яка вкорінилася в нашім 

1 відділі підчас літнього сезону, 
коли ми звикли нарікати, що 
через пильну працю па фармі 
не можна провадити організа­
ційної роботи.

Ми зараз приготовляємося 
до двох представлень. Одно 
представлення м а ю т ь дати 
старші члени ,ПФЄ, а друге 
члени Секції Молоді ЛФЄ. І 
тут в пас нема порядку, бо коли 
було проголошено, щоб' усі 
аматори зійшлися на мітіпГ і 
познайомилися зі змістом пред­
ставлення, то деякі іїе поприхо­
дили . З тих же аматорів, що 
зійшлися, не всі хотіли взяти 
ролі. Один заявив, що йому тя­
жко ходити па проби, а другий 

що мусить

Окружна
• ТУРФДім відбулася. 

З й -1 листопада в 
Конференцію відкрив 
Спмовопюк. В короткій промо­
ві товариш зяеував значіння 
цієї конференції. По скінченні 
формальних справ, як провірен 
пя уповноважень, і 
сій, звіт мандатної комісії то­
що, приступ,40110 до докладу, 
який виголосив товариш 11. Сч- 
мововюк на тему “Трудяща 
молодь в клясовій боротьбі в 
Канаді”. Потім виголосив до­
клад топ. П. Касіяп — “Куль­
турно-освітнії праця Сії ТУРФ­
Дім”. По скінченні докладів, 
присутні делегати забирали 
слово в дискусії. Треба приз­
нати, що всі делегати брали 
живу участь в дискусії.

Підсумувапня дискусії зро­
бив тов. Лєпартовіїч, представ­
ник ЦВК ТУРФДім.

В суботу рано відкрито дру-

ісії ‘пики до Юнацької Секції дана-

-  ґіішзаціпиому питанні. Ьіблю- А'-1'1’ а П011-'1 іЩіді.і засилав цм п.............п,ГіР. 1Г рПЛИ
текн по відділах1 СМ ТУРФ-

дужс слабі. Окружком по знав 
про їхню працю, їхні пляни і 

гу сесію окружних парад СМ і /с11™1- Рішено, щоб представ- 
покликано до звіту комісії. 1ШКИ Д° Юнацької Секції дава- 
Перішій звіт дає комісія по ор-,-чи регулярним звіт у _В1ДД1,'“

звіт до Окружкому СМ ТУРФ­
Дім в дуже поганому стані. Рі- Д’^г;
ПІСНО, щоб МІСЯЦІ, Г]>удеіп, був 1 
місяцем скріплення бібліотек
по відділах СМ. Дохід зі всіх >'«> малий процент членів СМ є 
підприємства в тому місяці по- передплатниками Попі Вор- 
вппеп піти в користь місцевих ксра”. Отже конференція пос- 
бібліотек. таповляє, щоб окружком по

Зі звіту делегатів показало­
ся, що будування сиор’ї'у стоїть скільки 
в СМ не па належному місці. ” ’’ " "" 
Р і ш е п о розбудувати спорт 
там, де є па це умови, головно 
розбудувати спорт на зимовий 
сезон, побудувати “скептіпн' 
ріпГ” в місцевостях, ВеГревпл, 
Гплок, Геіірі Гпл, Моидейр і 
Вилпш'доп. Відділи, що по мо­
жуть в себе побудувати “скеп- 
ТІШҐ ріш'с”, повніші розгорну­
ти спорт — вправи відльпоруч 
(ритмічні вправи тощо).

Дому, що в деяких місцевос­
тях, організаційна праця у від- тьбі трудящої клясп в Канаді й придбанням нового членства до


